



Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte
Governo Municipal
CNPJ nº 07.974.082/0001-14

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 155/2022

**Junto aos autos as propostas de preços finais das
empresas remanescentes encaminhadas via e-mail,
referentes ao Pregão nº 2022.02.03.1.**

Juazeiro do Norte/CE, 03 de Maio de 2022.

Marcos Wesley Leite Tavares
Pregoeiro Oficial do Município



Cirurgica São Felipe
Produtos Para Saúde EIRELI

07.626.776/0001-60

CAD. ICMS: 90546235-07

CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 02 Sala C
Vargem Grande - Pinhais - PR
CEP 83.321-020

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1238

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE - CE

PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.03.1

ABERTURA: 18/02/2022
HORÁRIO: 09:30

Razão Social: Cirurgica São Felipe Produtos para Saúde EIRELI

CNPJ: 07.626.776/0001-60

Sócia: Sra. Maristela Belotto Pelozzo

CPF: 922.630.709-15

RG: 5.916.363-9-SESP/PR

Endereço: Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 02 - Sala C, Pinhais/PR, Vargem Grande CEP 83321-020

Dados Bancários:

Banco do Brasil Caixa Econômica Federal

Banco Bradesco

Banco Itaú

AG: 01205-0

AG: 3701

C/C: 0004333-8

C/C: 33000-7

nº 1622-5

AG: nº 1630 - OP 003

C/C: 27.649-9

C/C: 2284-8

Tel/ Fax: (41) 3354-1001

e-mail: cirurgicasaofelipe@uol.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	Marca/ Fabricante/ Modelo/ Anvisa nº	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 10						
01	60	UND	ADAPTADOR DE SAÍDA PARA FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO DE AR COMPRIMIDO Acoplado na saída do fluxômetro, composto entrada tipo borboleta, corpo de aço inox e rabo de tatu, para fixação de látex, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.	JG MORIYA/ JG MORIYA REPR. IMP. EXP.COM. LTDA/ 301.530/ 10349590087	15,00	900,00
02	700	UND	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO) - Constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300 mm/hg, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de metal, bolsa de ar, pêra e tubos conectados em borracha, sem emendas.	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INSTR. CO. LTD - CHINA, REP. POP/ BR-20D ADULTO/ 80275310022	73,00	51.100,00
03	300	UND	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO) - Constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300 mm/hg, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de metal, bolsa de ar, pêra e tubos conectados em borracha, sem emendas.	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INSTR. CO. LTD - CHINA, REP. POP/ BR-20D ADULTO/ 80275310022	73,00	21.900,00
04	3	UND	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ELETRÔNICA 180KG EM VIDRO TEMPERADO.	BIOLAND/ BIOLAND/ EB9010/ ISENTO DE ANVISA	58,91	176,73



05	60	UND	BRAÇADEIRA PARA PRESSÃO ARTERIAL ADULTO MAGRO - confeccionada em plástico, resistente com orifício para fechamento graduado compatível com módulo de pressão não invasivo, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. Largura da bolsa (cm) 08. Comprimento da bolsa (cm) 13.	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INSTR. CO. LTD - CHINA, REP. POP/ ADULTO/ 80275310022	15,00	900,00
06	60	UND	BRAÇADEIRA PARA PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL - confeccionada em plástico, resistente com orifício para fechamento graduado compatível com módulo de pressão não invasiva, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. Largura da bolsa (cm) 05. Comprimento da Bolsa (cm) 08.	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INSTR. CO. LTD - CHINA, REP. POP/ BR-20D INFANTIL/ 80275310022	21,89	1.313,40
07	60	UND	Bomba de infusão Universal - A bomba de infusão universal possui taxa exata e volume constante através de um sistema exclusivo e preciso de sensores e controle micro processado, que além de controlar precisamente a taxa de infusão.	HAWKMED/ SHENZHEN HAWK MED. INSTR. CO., LTD. - CHINA, REP. POP/ HK-100II/ 80102512510	4.001,93	240.115,80
08	225	UND	Cabo de bisturi nº 03, material de aço inoxidável, tamanho nº 03, aplicação cirúrgica, para lâminas do nº 10 ao 17. Tamanho mínimo de 13 cm.	ABC/ ABC INSTR. CIRURG. LTDA - BR/ 0025/ 10304850059	13,42	3.019,50
09	180	UND	Cabo de bisturi nº 04, material de aço inoxidável, tamanho nº 04, aplicação cirúrgica, para lâminas do nº 18 ao 36. Tamanho mínimo de 13,5 cm.	ABC/ ABC INSTR. CIRURG. LTDA - BR/ 0026/ 10304850059	12,85	2.313,00
10	90	UND	Cabo de bisturi nº 07, material de aço inoxidável, tamanho nº 07, aplicação cirúrgica, para lâminas do nº 10 ao 17. Tamanho mínimo de 16cm.	ABC/ ABC INSTR. CIRURG. LTDA - BR/ 0027/ 10304850059	14,38	1.294,20
11	10	UND	Caixa organizadora grande incolor com tampa 40,1x45,3x63,5cm 78L.	SÃO BERNARDO/ CAIXA ORGANIZADORA/ ISENTO	114,08	1.140,80
12	100	UND	Caixa térmica com termômetro externo: Digital 15 litros. Medição de temperatura atual, máxima e mínima do conteúdo interno; Produzido em material de alta resistência; Revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; Capacidade para 15 litros; Fácil higienização; Temperatura externa através de cabo e sensor; Máxima e Mínima; Função °C/°F; Imã de fixação em objetos metálicos; Resistência a água; Dimensões internas: (altura x largura x comprimento) 24 x 21,7 x 31,5 cm; dimensões externas: (altura x largura x comprimento) 29,5 x 26x 38,5 cm; Alça em polipropileno; Parede interna em polipropileno, parede interna em poliestireno; parede externa em polietileno de alta densidade; entre paredes de poliuretano; Acabamento dobradiças na tampa.	SIEGER/ 15 LITROS/ ISENTO DE ANVISA	453,90	45.390,00





13	120	UND	Capacete tamanho grande - em acrílico cristal para administração de oxigênio, redondo com orifício de entrada de oxigênio, tampa com orifício para saída de oxigênio e um entrada de sensor de oxigênio, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.	OLIDEF/ OLIDEF CZ IND COM APA. HOSP. LTDA -BR/ 52062/ 10227180035	CFP 83.321-020 392,95	47.154,00
14	36	UND	Capacete tamanho grande - em acrílico cristal para administração de oxigênio, redondo com orifício de entrada de oxigênio, tampa com orifício para saída de oxigênio e um entrada de sensor de oxigênio, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.	OLIDEF/ OLIDEF CZ IND COM APA. HOSP. LTDA -BR/ 52061/ 10227180035	359,25	12.933,00
15	30	UND	Capacete tamanho grande - em acrílico cristal para administração de oxigênio, redondo com orifício de entrada de oxigênio, tampa com orifício para saída de oxigênio e um entrada de sensor de oxigênio, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.	OLIDEF/ OLIDEF CZ IND COM APA. HOSP. LTDA -BR/ 52060/ 10227180035	353,15	10.594,50
16	36	UND	Cabo para Laringoscópio tamanho grande - Utilizado em conjunto com as lâminas de laringoscópio para exames na laringe e também para facilitar o entubamento.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	182,41	6.566,76
17	120	UND	Colar cervical infantil - Equipamento utilizado para imobilização e transporte de pacientes, prevenindo contra desvios na coluna cervical.	VNO/ VNO ORTOPEDIA IND. E COM. IMP. E EXP. LTDA EPP - BR/ RESGATE/ 80546410004	18,27	2.192,40
18	500	UND	Estetoscópio bi-auricular para adulto - Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em "Y" flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.	KINDCARE/ WENZHOU DONGFANG MED. INSTR. CO., LTD - CHINA, REP. POP/ KT-107/ 80901110021	24,93	12.465,00
19	120	UND	Estetoscópio Bi-auricular pediátrico - com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em "Y" flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.	KINDCARE/ WENZHOU DONGFANG MED. INSTR. CO., LTD - CHINA, REP. POP/ KT-108/ 80901110021	24,34	2.920,80
20	120	UND	Filtro bacteriológico, viral hepa - especificações: conector luer lock, permite visualização de obstruções: conector padrão isso diâmetros de: 15 e 22 cm; baixa resistência ao fluxo de ar; mínimo espaço morto; peso aproximado 24,3g volume corrente 150 a 1500 ml, espaço morto 37 ml, eficiência de filtragem bacteriana e viral 99,99 %, corpo de filtro confeccionado em polímero atóxico e de	BRMED/ SHAOXING HAITECH MED. PROD. CO., LTD. - CHINA, REP. POP/ 880529.H.10/ 81045420001	29,29	3.514,80





			alta resistência, retenção de partículas a partir de: 0,3 um. Produto isento de látex, embalagem individual e descartável, possuir registro na ANVISA.			
21	5	UND	Incubador biológico - bivolt automático com 06 compartimentos para ler a fluorescência produzida pelo indicador biológico.	CRISTOFOLI/ CRISTOFOLI FLYER/ ISENTO D ANVISA	230,46	1.152,30
22	5	UND	Laringoscópio pediátrico - cabo de metal recartilhado, com tampa de rosca e mola de aço inoxidável, para pilhas pequenas, formato redondo, acabamento fosco e encaixe para lâmina de padrão universal, embalagem contendo dados de identificação, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	200,01	1.000,05
23	300	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 10 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº 10/ 10296900127	39,43	11.829,00
24	360	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 11 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº 11/ 10296900127	38,49	13.856,40
25	250	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 12 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº 12/ 10296900127	40,77	10.192,50
26	300	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 15 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº15/ 10296900127	43,95	13.185,00
27	280	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 20 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº 20/ 10296900127	43,98	12.314,40
28	260	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 21 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº 21/ 10296900127	43,23	11.239,80





29	280	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 22 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº 22/ 10296900127	45,96	12.868,80
30	280	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 23 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº 23/ 10296900127	42,44	11.883,20
31	280	UND	Lâmina de bisturi descartável nº 24 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE/ SteriLance Med. (SuZhou) Inc. - CHINA, REP. POP/ Nº 24/ 10296900127	44,68	12.510,40
32	30	UND	Lâmina para laringoscópio curva nº 0 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	3.600,00
33	20	UND	Lâmina para laringoscópio curva nº 1 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	2.400,00
34	20	UND	Lâmina para laringoscópio curva nº 2 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	2.400,00
35	20	UND	Lâmina para laringoscópio curva nº 3 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	2.400,00
36	20	UND	Lâmina para laringoscópio curva nº 4 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	2.400,00
37	20	UND	Lâmina para laringoscópio reta nº 0 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	2.400,00





38	20	UND	Lâmina para laringoscópio reta nº 1 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	2.400,00
39	120	UND	Lâmina para laringoscópio reta nº 2 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	14.400,00
40	120	UND	Lâmina para laringoscópio reta nº 3 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	14.400,00
41	120	UND	Lâmina para laringoscópio reta nº 4 - confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	HAYMED/ HAY MED INSTR. - PAQUISTÃO/ CONVENCIONAL/ 10349590155	120,00	14.400,00
42	10	UND	Lâmpada para laringoscópio - com alta luminosidade e com adaptador universal. Embalagem individual, contendo dados de identificação, procedência, data de validade, e registro no órgão competente.	JPN/ LAMPADA/ ISENTO DE ANVISA	25,03	250,30
43	9	UND	Maleta de primeiro socorros grande 37x22x23,5cm.	EMIFRAN/ EM- 291/ ISENTO DE ANVISA	105,66	950,94
44	10	UND	Otoscópio completo - Com corpo de metal e conjunto de 05 espéculos, acondicionado em estojo próprio, com iluminador de garganta integrado, com lanterna de mão. Luz de halogênio. Fibra Optica. Sistema vedado. Lente com visualização de ângulo aberto que atenda a legislação sanitária vigente e pertinente a categoria do produto.	RIESTER/ RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA/ RI- MINI/ 80891620013	352,42	3.524,20
45	10	UND	Ressuscitador manual adulto - constituído de bolsa de silicone auto-lavável com válvula de segurança, reservatório de oxigênio 2 máscaras (nº 3 e 4) em silicone ajustável.	COMPOWER/ Xiamen Compower Med. Tech. CO., Ltd. - CHINA, REP. POP/ CP611111 ADULTO/ 80901110012	186,62	1.866,20
46	10	UND	Ressuscitador manual infantil - constituído de bolsa de silicone auto-lavável com válvula de segurança, reservatório de oxigênio 2 máscaras (nº 1 e 2) em silicone ajustável.	COMPOWER/ Xiamen Compower Med. Tech. CO., Ltd. - CHINA, REP. POP/ CP612111 PEDIÁTRICO/ 80901110012	181,60	1.816,00





47	10	UND	Ressuscitador manual neo-natal - constituído de bolsa de silicone auto-lavável com válvula de segurança, reservatório de oxigênio 2 máscaras (nº 00 e 0) em silicone ajustável.	COMPOWER/ Xiamen Compower Med. Tech. CO., Ltd. - CHINA, REP. POP/ CP613111 NEONATAL/ 80901110012	184,04	1.840,40
48	160	UND	Sonar - Detector cárdio fetal portátil com faixa de medida de BCF - 50 - 210 batimentos por minuto. Classe de enquadramento (ANVISA) - Classe II - médio Risco. Tensão (VOLTS) - 9 vdc. Proteção Contra penetração nociva de água. Frequência ultra-som - 2,25 MHz +- 10%. Controles - liga/desliga volume,	JUMPER/ ShenZhen Jumper Med. Equip. Co. Ltd. - CHINA, REP. POP/ JPD-100B/ 80901110024	542,00	86.720,00
49	60	UND	Umidificador para oxigenoterapia - Composto de válvula, rosca universal em latão, frasco plástico, resistente, inquebrável de fácil limpeza e resistente aos processos usuais de desinfecção, graduado com marcações de níveis ideias para uso de água.	JG MORIYA/ JG MORIYA REPR. IMP. EXP. COM. LTDA/ 105.505/ 10349590075	17,79	1.067,40
50	100	UND	Válvula para cilindro de oxigênio com fluxômetro - válvula reguladora para cilindro com 01 saída para oxigênio, construído em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kg/cm2, pressão fixa 3,5kg/cm2 e rosca de saída padrão ABNT. Com válvula de segurança.	JG MORIYA/ JG MORIYA REPR. IMP. EXP. COM. LTDA/ 200.413/ 10349590139	288,28	28.828,00
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: setecentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos					TOTAL	767.999,98

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: setecentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos	TOTAL	767.999,98
--	--------------	-------------------

Declaramos:
Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.
Entrega: Conforme Edital
Pagamento: Conforme Edital





DECLARA, que:

- está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;
- cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
- inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, possui 08 (oito) funcionários em minha empresa.

Pinhais, 18 de fevereiro de 2022.

MARISTELA
BELOTTO
PELOZZO:9
2263070915

Assinado de forma
digital por
MARISTELA BELOTTO
PELOZZO:922630709
15
Dados: 2022.05.02
16:57:33 -03'00'



JOSE
RUFINO
DA SILVA
NETO:456
69163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320
Dados: 2022.05.05 11:03:55 -03'00'

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 118646

Cliente: 69487-MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
Endereço: PC DIRCEU FIGUEIREDO, 0 - CENTRO
CEP: 63010-147 - JUAZEIRO DO NORTE/CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1531

Região: 2022.02.03.1
Dt Abert: 18/02/2022
Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 18/02/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS JUNTO AO EDITAL CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA - DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLÍMEROS ATÓXICOS (POLIPROPILENO) E APIROGÊNICOS, LIVRE DE LÁTEX. CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO; APRESENTA ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO. MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO DEVIDO À LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE QUE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DO MEDICAMENTO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE. BICO SLIP.	INJEX	28000	UND	0,42000	11.760,00
002	SERINGA DESCARTAVEL 10ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - SR SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	DESCARPACK	122000	UND	0,46000	56.120,00
003	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5, BICO LUER LOCK - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE COM AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	DESCARPACK	200000	UND	0,37000	74.000,00
004	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COMPONENTE COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	DESCARPACK	108000	UND	0,56000	60.480,00
005	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA COM BICO LONGO - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO CENTRAL LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	INJEX	100000	UND	0,58000	58.000,00
006	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 20X5, 5 GA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 20 X 0,55 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	DESCARPACK	201000	UND	0,34000	68.340,00
007	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	DESCARPACK	150000	UND	0,34000	51.000,00
008	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	INJEX	120000	UND	0,41000	49.200,00
009	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/ AGULHA 13X4,5 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COMPONENTE COM AGULHA 13X4,5 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	DESCARPACK	30000	UND	0,31000	9.300,00

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:4566916
3320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2022.05.05
11:04:04 -03'00'

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1532/88

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
010	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA - ESTÉRIL, FABRICADA COM POLÍMEROS ATÓXICOS (POLIPROPILENO) E APROGÊNICOS, LIVRE DE LÁTEX. CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO; APRESENTA ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO. MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO DEVIDO À LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE QUE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DO MEDICAMENTO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE. BICO SLIP.	DESCARPACK	12000	UND	0,21000	2.520,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

440.720,00

QUATROCENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS E VINTE REAIS

LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	INDICADOR BIOLÓGICO 3H - VERIFICAÇÃO ROTINEIRA DA EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR SOB PRESSÃO. PERMITE A FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RESULTADO POSSIBILITANDO A AVALIAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS AUTOCLAVES.	21	12	CXA	754,06000	9.048,72
002	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO - CONSTITUÍDO DE AMPOLAS DE ESPOROS DE CEPAS PADRONIZADAS DE MICRO ORGANISMO DE ALTA RESISTÊNCIA AO VAPOR SATURADO (BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS), AUTOCONTIDOS, QUE PERMITAM A CERTIFICAÇÃO DA EFICÁCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DEVERÁ SER DE TERCEIRA GERAÇÃO, COM METODOLOGIA PARA DETECÇÃO DE CRESCIMENTO BACTERIANO QUE SE BASEIA NA REAÇÃO ENTRE ENZIMA DO ESPORO DESSECADO E UM SUBSTRATO ACRESCIDO AO MEIO DE CULTURA, A QUAL PRODUZ UM PRODUTO FLUORESCENTE, FACILMENTE DETECTÁVEL PELA LUZ ULTRAVIOLETA. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	21	26	CXA	381,30000	9.913,80
003	INDICADOR QUÍMICO CLASSE V - INDICADOR DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À VAPOR. CAIXA C/ 250 UNID	21	12	CXA	103,24000	1.238,88
004	INDICADOR QUÍMICO DA CLASSE IV - MULTIPARAMÉTRICO DE USO INTERNO QUE RESPONDE A DOIS OU MAIS PARÂMETROS CRÍTICOS DE UMA ESTERILIZAÇÃO, CONSISTINDO DE UMA TIRA DE PAPEL IMPREGNADO COM TINTA TERMOCRÔMICA, QUE MUDA DE COLORAÇÃO QUANDO EXPOSTA ÀS CONDIÇÕES MÍNIMAS NECESSÁRIAS AO PROCESSO, SEGUINDO DE ORIENTAÇÕES DE FABRICAÇÃO DAS NORMAS ISSO 11.140-1/95. INDICADOR QUÍMICO CLASSE IV, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 250 UNIDADES.	21	20	CXA	131,57000	2.631,40
005	TESTE BOWIE DICK - POSSUI A FINALIDADE DE AVALIAR O CORRETO FUNCIONAMENTO DAS AUTOCLAVES A VAPOR ASSISTIDAS POR BOMBA DE VÁCUO E IDENTIFICA COM PRECISÃO FALHAS, COMO REMOÇÃO DE AR INADEQUADA, FUGAS DE AR, MÁ PENETRAÇÃO DE VAPOR, PRESENÇA DE GASES NÃO CONDENSÁVEIS, VAPOR DE BAIXA QUALIDADE, TEMPERATURA E/OU TEMPO DE EXPOSIÇÃO INCORRETO.	21	480	UND	20,14000	9.667,20

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

32.500,00

TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS

LOTE 19

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EXTRAFINA - COMPOSTO DE (CARBOXIMETIL CELULOSE) ABSORVENTE ESTÉRIL HIPOALERGÊNICO LIVRE DE LÁTEX COM UMA CAMADA AUTOADESIVA E UMA CAMADA EXTERNA DE FILO POLIURETANO. TAMANHO 15 X20	CMC CONVATEC	360	UND	32,51000	11.703,60
002	CREME BARREIRA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA URINA E FEZES À PIELSANA PELE.	CONVATEC	12	BIS	28,00000	336,00
003	CURATIVO DE ESPUMA COM PRATA, MACIO E ADAPTÁVEL, MEDINDO 10X10CM.	CONVATEC	360	PCT	55,39000	19.940,40
004	CURATIVO DE ESPUMA NÃO ADESIVA: DESCRIÇÃO: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO NÃO ADESIVO, MACIO E ADAPTÁVEL, MEDINDO 10X10CM.	CONVATEC	20	PCT	33,44000	668,80
005	CURATIVO DE GAZE RAYON EMBEBIDO EM ÓLEO A BASE AGE; ÓLEO DE COFAÍBA E MELALEUCA. MEDE: 7,5X7,5CM	CONVATEC	2	CXA	80,79000	161,58
006	GEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CONVATEC	12	BIS	45,08000	540,96
007	GEL HIDROCOLÓIDE - TRATAMENTO DE FERIDAS DE PROFUNDIDADE INTERMEDIÁRIA OU TOTAL, CRIANDO UM AMBIENTE ÚMIDO QUE GARANTE O NÃO RESSECAMENTO DA FERIDA, PERMITINDO ASSIM O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO, ATIVANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO.	CONVATEC	360	UND	22,78000	8.200,80
008	HIDROGEL SUAVE, COMPOSTO POR INGREDIENTES NATURAIS SEM NENHUM ADITIVO. POSSUI 25G E UM APLICADOR QUE GARANTE UMA APLICAÇÃO CONTROLADA, FÁCIL E ASSÉPTICA.	CONVATEC	12	BIS	32,36000	388,32

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

41.940,46

QUARENTA E UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

Total Global:

QUINHENTOS E QUINZE MIL CENTO E SSESSENTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ Global

515.160,46

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2022.02.03.1 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

JOSE RUFINO DA
SILVA

NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA

SILVA NETO:45669163320

Dados: 2022.05.05

11:04:13 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.974.082/0001-14

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RELAÇÃO Nº 15321 *ht*

ATA DA SESSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.03.1
Processo Administrativo Nº 2022.02.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCOS WESLEY LEITE TAVARES
Data de Publicação: 08/02/2022 12:06:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/02/2022 15:22:53	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
09/02/2022 16:50:16	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE LOTE 18 - ITEM 01 : Qual o tempo de leitura desejado para esses indicadores ? ITEM 01 e ITEM 02 - Será necessário o fornecimento de incubadoras em comodato ? Se sim, qual quantidade ?
10/02/2022 16:46:03	CADASTRO DE PROPOSTA	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
11/02/2022 09:39:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
11/02/2022 10:05:47	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E Sr. Pregoeiro gostaria de saber se no caso do atestado de Capacidade Técnica for com assinatura eletrônica será aceito?
11/02/2022 11:24:05	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO Bom dia! Sim, será aceito desde que a assinatura eletrônica esteja legível para que possamos realizar a conferencia de autenticidade da mesma.
14/02/2022 15:08:06	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO Boa tarde! Enviamos o pedido de esclarecimento para a Secretaria solicita e a mesma respondeu da seguinte forma: LOTE 18 - ITEM 01: Qual o tempo de leitura desejado para esses indicadores? Resposta: 3 horas, de acordo com o nome descrito. ITEM 01 e ITEM 02 - Será necessário o fornecimento de incubadoras em comodato? Resposta: Sim. Para leitura dos indicadores. Se sim, qual quantidade? Resposta: 1 Incubadora.
15/02/2022 10:38:29	CADASTRO DE PROPOSTA	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
15/02/2022 15:33:57	CADASTRO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
15/02/2022 16:47:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
16/02/2022 15:55:16	CADASTRO DE PROPOSTA	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE
16/02/2022 15:56:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE
16/02/2022 16:06:36	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
16/02/2022 16:44:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
17/02/2022 09:37:32	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
17/02/2022 09:43:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
17/02/2022 10:08:40	CADASTRO DE PROPOSTA	URSA COMERCIAL LTDA
17/02/2022 10:42:05	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
17/02/2022 10:44:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	URSA COMERCIAL LTDA
17/02/2022 11:15:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
17/02/2022 11:32:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
17/02/2022 11:32:13	CADASTRO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
17/02/2022 14:09:23	CADASTRO DE PROPOSTA	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
17/02/2022 14:20:30	CADASTRO DE PROPOSTA	MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
17/02/2022 14:26:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
17/02/2022 14:45:11	CADASTRO DE PROPOSTA	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
17/02/2022 14:54:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
17/02/2022 15:15:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
17/02/2022 15:24:37	CADASTRO DE PROPOSTA	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
17/02/2022 15:54:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

17/02/2022 16:04:44	CADASTRO DE PROPOSTA	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
17/02/2022 16:05:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
17/02/2022 16:08:02	CADASTRO DE PROPOSTA	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
17/02/2022 16:08:18	CADASTRO DE PROPOSTA	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP
17/02/2022 16:18:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
17/02/2022 16:30:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP
17/02/2022 16:59:29	CADASTRO DE PROPOSTA	NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI
17/02/2022 17:00:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
17/02/2022 17:29:22	CADASTRO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
17/02/2022 17:42:51	CADASTRO DE PROPOSTA	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
17/02/2022 17:49:32	CADASTRO DE PROPOSTA	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME
17/02/2022 17:50:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
17/02/2022 17:52:50	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE NERGINO SOBREIRA
17/02/2022 17:57:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME
17/02/2022 17:59:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE NERGINO SOBREIRA
17/02/2022 18:40:39	CADASTRO DE PROPOSTA	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
17/02/2022 18:43:04	CADASTRO DE PROPOSTA	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
17/02/2022 18:43:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
17/02/2022 18:44:11	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
17/02/2022 18:50:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
17/02/2022 18:53:45	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
17/02/2022 19:08:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
17/02/2022 19:24:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
17/02/2022 19:26:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
18/02/2022 07:31:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
18/02/2022 09:00:30	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

18/02/2022 09:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:30hs iniciaremos a sessão de disputa de preços.

18/02/2022 09:00:49 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico blcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

18/02/2022 09:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Não se faz necessário o envio/anexação do arquivo digitalizado das propostas iniciais, basta que as mesmas sejam cadastradas na plataforma, com a descrição do objeto ofertado com seus respectivos preços e marcas para cada produto ofertado, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.

18/02/2022 09:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.

18/02/2022 09:01:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

18/02/2022 09:01:31 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega das propostas finais, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.

18/02/2022 09:01:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, no Pregão Eletrônico, a existência de proposta somente pode ocorrer até a abertura da sessão pública, conforme previsão contida no art. 26, § 6º, do Decreto nº 10.024/2019, não se aplicando o disposto no art. 43, § 6º, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do Acórdão nº 2.132/2021 do Tribunal de Contas da União - TCU.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 09:01:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como DESÍDIA, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

18/02/2022 09:02:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

18/02/2022 09:02:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem os lotes, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

18/02/2022 09:02:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

18/02/2022 09:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O cadastro das propostas iniciais e a anexação dos documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

18/02/2022 09:02:41 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com o cadastramento das propostas iniciais na plataforma acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

18/02/2022 09:34:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, devido a quantidade significativa de lotes e de participantes, informamos que ainda estamos procedendo com a análise das propostas, desta forma iniciaremos a etapa de disputa de preços às 9h50min.

18/02/2022 09:35:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Desde já agradecemos a compreensão.

18/02/2022 09:49:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia novamente.

18/02/2022 09:49:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.

18/02/2022 09:52:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Exceto duas delas, a primeira que restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital. E a segunda por não ter informado na sua proposta de preços inicial, a marca/fabricante de todos os itens do Lote (descrevendo apenas: Sem Marca/Sem Marca), descumprindo o item 7.4 alínea "a" do edital convocatório.

18/02/2022 09:52:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

18/02/2022 09:52:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

18/02/2022 10:04:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes tenham muita atenção na formulação dos seus lances.

18/02/2022 10:05:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes em poucos minutos iniciaremos o Tempo Randômico.

18/02/2022 10:47:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes por favor, permaneçam on-line e atentos as convocações, conforme item 9.4.2.

18/02/2022 10:47:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento passaremos para a fase de negociação, conforme preceitua o item 10 do edital.

18/02/2022 10:57:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa e negociação de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

18/02/2022 10:58:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (cpl@juazeiro.ce.gov.br), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

18/02/2022 10:58:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para encaminhamento das propostas finais começará a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, 10h58min03seg.

18/02/2022 10:58:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, o referido prazo será encerrado às 12h58min03seg.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:58:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que os licitantes vencedores, após o envio das suas propostas finais por e-mail, deverão inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com as suas propostas finais, dentro do prazo acima citado, no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

18/02/2022 10:59:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

18/02/2022 10:59:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

18/02/2022 10:59:27 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da etapa de habilitação e a análise das propostas de preços finais serão divulgados por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada lote.

18/02/2022 10:59:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que forem sendo concluídas as análises junto aos documentos de habilitação e propostas de preços finais, as mensagens passarão a ser enviadas nas informações pertinentes de cada lote.

18/02/2022 12:05:16 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada lote.

18/02/2022 12:05:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que recebermos as propostas finais e realizarmos a devida análise, seguiremos para a fase de manifestação de possíveis recursos.

18/02/2022 15:01:53 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise das propostas de preços finais das empresas vencedoras já foi concluída e se encontram divulgadas através de mensagens postadas nas informações específicas de cada lote.

18/02/2022 15:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

18/02/2022 15:26:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, sendo tal direito lhe deferido, conforme previsão legal.

18/02/2022 15:26:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias úteis, sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que fora deferido o recurso.

18/02/2022 15:26:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.

18/02/2022 15:27:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.

18/02/2022 15:29:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante da manifestação de interposição de recurso, informamos que os trabalhos deste certame encontram-se aguardando o regular trâmite da fase recursal, quando após o recebimento das razões de recurso e das possíveis contrarrazões, será realizado o competente julgamento do recurso, para, somente após isto, procedermos com o avanço das fases processuais.

18/02/2022 15:29:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante do exposto, ficam encerrados os trabalhos durante o dia de hoje.

02/05/2022 15:37:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde!

03/05/2022 09:25:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia!

05/05/2022 15:05:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde!

05/05/2022 15:13:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o objeto do presente processo já poderá ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

05/05/2022 15:13:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam encerrados os trabalhos junto ao presente processo.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar
VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 40X12 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 40 x 12, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 3.850,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 13 X 4,5 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 20 X 5,5 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x 5,5, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 6 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 7 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 8 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 8, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 7 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 7, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 8 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 4 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,42	Valor Total: 2.450,40	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 5 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 20,42	Valor Total: 2.858,80	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 8 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,39	Valor Total: 2.039,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	089 09.210.219/0001-90	98.435,80	58.998,20	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	093 09.485.574/0001-71	98.435,80	59.939,80	Não
3 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	081 38.412.815/0001-50	126.357,80	64.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	032	10.495.121/0001-05	98.435,80	68.500,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	099	16.902.612/0001-00	158.985,00	68.899,60	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002	05.283.263/0001-79	98.435,80	70.521,00	Sim
7 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	34.895.127/0001-38	102.167,00	73.047,86	Sim
8 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	080	09.632.818/0001-00	98.435,80	74.349,00	Sim
9 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	011	10.782.385/0001-40	98.435,80	74.500,00	Sim
10 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	078	05.199.870/0001-55	98.435,80	79.990,00	Não
11 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	035	35.474.953/0001-76	98.435,80	82.412,85	Sim
12 MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	074	00.463.305/0001-30	98.435,80	84.499,00	Sim
13 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	092	21.116.490/0001-66	98.984,80	94.900,00	Sim
14 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	084	10.462.477/0001-42	98.435,80	97.420,00	Sim
15 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	098	04.230.084/0001-00	98.875,80	98.875,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI	091 35.748.310/0001-73	98.444,80	98.444,80	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	059 26.107.229/0001-13	98.435,80	59.000,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO		
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:27:26	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.			
18/02/2022 09:53:07	DISPUTA		
18/02/2022 09:53:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	158.985,00
18/02/2022 09:53:07	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 093)	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI (PARTICIPANTE 091)	98.444,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	126.357,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	98.875,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	102.167,00
18/02/2022 09:53:07	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	98.984,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035)	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 074)	98.435,80
18/02/2022 09:53:07	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	98.435,80
18/02/2022 09:53:32	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	98.430,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 09:54:36	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	97.900,00
18/02/2022 09:55:15	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	98.000,00
18/02/2022 09:55:31	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	97.899,99
18/02/2022 09:55:31	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	98.429,99
18/02/2022 09:55:34	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	97.500,00
18/02/2022 09:55:51	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	97.400,00
18/02/2022 09:56:06	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	97.420,00
18/02/2022 09:56:24	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	97.450,00
18/02/2022 09:56:47	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	97.410,00
18/02/2022 09:56:53	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	95.500,00
18/02/2022 09:57:12	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	95.000,00
18/02/2022 09:57:27	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	94.500,00
18/02/2022 09:57:32	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	94.900,00
18/02/2022 09:57:45	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 093)	94.600,00
18/02/2022 09:57:46	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 074)	84.499,00
18/02/2022 09:58:04	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 093)	90.000,00
18/02/2022 09:58:21	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	84.400,00
18/02/2022 09:58:29	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	84.300,00
18/02/2022 09:58:35	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	82.400,00
18/02/2022 09:59:07	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035)	82.412,85
18/02/2022 09:59:08	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	82.100,00
18/02/2022 09:59:09	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	80.000,00
18/02/2022 09:59:27	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	89.000,00
18/02/2022 09:59:27	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	79.990,00
18/02/2022 09:59:28	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	78.500,00
18/02/2022 09:59:57	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	79.000,00
18/02/2022 09:59:59	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	78.499,99
18/02/2022 09:59:59	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	84.000,00
18/02/2022 10:00:39	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	78.400,00
18/02/2022 10:00:47	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	77.500,00
18/02/2022 10:01:23	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	92.103,91
18/02/2022 10:01:25	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	77.400,00
18/02/2022 10:01:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	84.366,00
18/02/2022 10:01:58	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	77.450,00
18/02/2022 10:02:02	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	76.500,00
18/02/2022 10:02:05	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	77.430,00
18/02/2022 10:02:16	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	76.600,00
18/02/2022 10:02:45	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	76.700,00
18/02/2022 10:04:04	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	76.000,00
18/02/2022 10:04:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	83.385,00
18/02/2022 10:04:24	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	75.000,00
18/02/2022 10:04:44	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	76.400,00
18/02/2022 10:04:44	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	82.050,00
18/02/2022 10:04:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 093)	74.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:05:01	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	74.990,00
18/02/2022 10:05:29	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	74.000,00
18/02/2022 10:05:44	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	73.900,00
18/02/2022 10:05:47	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	73.200,00
18/02/2022 10:05:57	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	74.349,00
18/02/2022 10:06:23	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	73.047,86
18/02/2022 10:06:40	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	73.000,00
18/02/2022 10:06:54	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	72.500,00
18/02/2022 10:07:01	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 011)	74.500,00
18/02/2022 10:07:21	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	70.000,00
18/02/2022 10:07:23	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	72.600,00
18/02/2022 10:07:36	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	69.800,00
18/02/2022 10:07:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	72.700,00
18/02/2022 10:08:07	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:31	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 093)	69.700,00
18/02/2022 10:08:40	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	69.500,00
18/02/2022 10:08:47	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	69.100,00
18/02/2022 10:08:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	69.550,00
18/02/2022 10:09:34	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	69.400,00
18/02/2022 10:10:03	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	69.000,00
18/02/2022 10:10:10	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	69.450,00
18/02/2022 10:10:29	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	68.000,00
18/02/2022 10:12:12	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	68.500,00
18/02/2022 10:12:58	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	68.400,00
18/02/2022 10:14:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 011			
18/02/2022 10:14:08	FECHADO 1		
18/02/2022 10:14:29	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	68.899,60
18/02/2022 10:14:44	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 093)	59.939,80
18/02/2022 10:15:02	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	70.521,00
18/02/2022 10:15:55	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081)	64.000,00
18/02/2022 10:16:41	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 059)	59.000,00
18/02/2022 10:17:51	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	60.000,00
18/02/2022 10:19:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 089 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
18/02/2022 10:19:08	DESEMPATE		
18/02/2022 10:23:39	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	58.999,00
18/02/2022 10:24:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME			
18/02/2022 10:24:08	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:40:16	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 12:02:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Todavia, vale destacar que a empresa arrematante se encontra suspensa de contratar com a administração no âmbito do Município de Toritama/PE, nos termos do Processo Administrativo PAAP-PMT nº 064/2020 (art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002), não possuindo declaração de idoneidade, ou seja, resta impossibilitada de contratar somente com aquela municipalidade, conforme Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica realizada junto ao Tribunal de Contas da União.

18/02/2022 12:21:13 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

18/02/2022 12:34:43 LANCE PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089) 58.998,20

18/02/2022 12:37:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/02/2022 15:00:47 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:00 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/02/2022 15:20:01 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2022 15:49:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.

10/05/2022 18:50:46 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	CX	BIOLAND	BIOLAND	101.400,00
Descrição: MICROLANCETA DESCARTÁVEL UNIVERSAL - Lanceta estéril, ponta trifacetada, dando maior conforto na utilização; protetor de ponta, evitando acidentes e facilitando o descarte. Produto descartável e não reutilizável, indolor. Encaixe universal, sendo compatível com a grande maioria dos lancetadores automáticos. CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade:	10.000	Valor Unit.:	10,14	
2	CX	ONCAL	ONCAL	430.600,00
Descrição: TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA - Constituídas de biosensores para captação do sangue pela lateral, com curva de conforto, disponível em tubos, ou ainda outras tiras com captação do sangue pela extremidade das tiras, com embalagem individualizada e contidas em caixas, todas destinadas a leitura de glicose no sangue capilar, venoso, arterial e neonatal, não havendo contato do sangue com o medidor, apresentando resultados não alterados pela luz e contendo dados de procedência que atendam a legislação sanitária, vigente e pertinente a categoria do produto. Caixa com 50 unidades.OBS: O licitante que cotar este item colocará a disposição do órgão os aparelhos para realização dos exames, com assistência técnica permanente durante toda vigência do contrato, até a realização do ultimo exame. Caso seja tirado algum aparelho para conserto, este deverá ser substituído por um novo.				
Quantidade:	20.000	Valor Unit.:	21,53	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	004	38.412.815/0001-50	1.201.700,00	532.000,00	Sim
2 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087	34.895.127/0001-38	750.500,00	569.857,14	Sim
3 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	030	10.495.121/0001-05	1.201.700,00	610.000,00	Não
4 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	008	05.343.029/0001-90	1.100.000,00	630.000,00	Não
5 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	006	09.210.219/0001-90	1.201.700,00	655.000,00	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	040	10.782.385/0001-40	1.201.700,00	664.800,00	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	020	09.485.574/0001-71	1.201.700,00	668.400,00	Não
8 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	058	05.283.263/0001-79	1.201.700,00	688.500,00	Sim
9 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	010	21.116.490/0001-66	1.204.700,00	739.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

10	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	031	16.902.612/0001-00	1.734.000,00	751.400,00	Não
11	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	049	10.462.477/0001-42	1.201.700,00	1.201.700,00	Sim
12	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	082	00.463.305/0001-30	1.201.700,00	1.201.700,00	Sim
13	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	096	04.230.084/0001-00	1.320.000,00	1.320.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	056	26.107.229/0001-13	1.201.700,00	750.000,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:53:08	DISPUTA			
18/02/2022 09:53:08	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.734.000,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 082)		1.201.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)		1.201.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		1.320.000,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		1.201.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS		1.100.000,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS		1.201.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 020)		1.201.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		1.201.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 056)		1.201.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		1.204.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		750.500,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)		1.201.700,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)		1.201.700,00
18/02/2022 09:54:23	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)		900.000,00
18/02/2022 09:54:54	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)		749.500,00
18/02/2022 09:55:45	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		749.000,00
18/02/2022 09:56:02	MENSAGEM	MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS		
Bom dia, Sr. Pregoeiro no lote 2 item 2 as tiras consideradas serão as individualizadas?				
18/02/2022 09:56:26	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		1.105.000,00
18/02/2022 09:57:06	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)		745.400,00
18/02/2022 09:57:55	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		744.000,00
18/02/2022 09:57:58	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 008: Senhor licitante, informamos que o prazo para interposição de pedidos de esclarecimento já se encontra precluso, solicitamos que vossa senhoria se atenha exclusivamente a etapa de lance do certame.				
18/02/2022 09:57:59	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)		745.401,00
18/02/2022 09:58:33	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		740.000,00
18/02/2022 09:58:55	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 020)		741.000,00
18/02/2022 09:59:05	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		739.000,00
18/02/2022 09:59:07	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)		730.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 09:59:18	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	735.000,00
18/02/2022 09:59:22	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)	743.999,99
18/02/2022 09:59:51	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)	730.099,90
18/02/2022 10:00:25	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	750.000,00
18/02/2022 10:00:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	725.000,00
18/02/2022 10:00:56	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)	726.000,00
18/02/2022 10:01:03	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	720.500,00
18/02/2022 10:01:25	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)	721.000,00
18/02/2022 10:02:24	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	751.400,00
18/02/2022 10:02:52	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	720.000,00
18/02/2022 10:03:06	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	715.500,00
18/02/2022 10:03:35	LANCE	MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS	710.000,00
18/02/2022 10:03:39	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)	715.499,90
18/02/2022 10:03:57	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	705.000,00
18/02/2022 10:04:00	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	719.200,00
18/02/2022 10:04:14	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)	704.000,00
18/02/2022 10:04:21	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	695.400,00
18/02/2022 10:05:12	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 020)	694.000,00
18/02/2022 10:05:43	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)	690.000,00
18/02/2022 10:05:45	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	690.500,00
18/02/2022 10:05:51	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	688.000,00
18/02/2022 10:06:22	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	688.500,00
18/02/2022 10:06:41	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	685.100,00
18/02/2022 10:06:52	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	684.000,00
18/02/2022 10:07:31	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)	683.000,00
18/02/2022 10:07:42	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	682.000,00
18/02/2022 10:08:05	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)	683.999,99
18/02/2022 10:08:08	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:54	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	675.100,00
18/02/2022 10:09:05	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	673.000,00
18/02/2022 10:09:51	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)	67.299,00
18/02/2022 10:10:07	MENSAGEM	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 67.299,00.			
18/02/2022 10:10:14	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)	674.000,00
18/02/2022 10:10:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 004 no valor de 67.299,00 foi cancelado.			
18/02/2022 10:10:40	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	672.500,00
18/02/2022 10:10:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 004: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.			
18/02/2022 10:10:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	670.000,00
18/02/2022 10:10:59	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)	669.000,00
18/02/2022 10:11:22	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	660.000,00
18/02/2022 10:12:17	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	668.500,00
18/02/2022 10:12:19	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)	659.000,00
18/02/2022 10:12:23	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	665.780,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1546 KC

18/02/2022 10:13:12	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 006)	655.000,00
18/02/2022 10:13:25	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	653.000,00
18/02/2022 10:14:09	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040)	664.800,00
18/02/2022 10:15:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 030			
18/02/2022 10:15:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
18/02/2022 10:15:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 008			
18/02/2022 10:15:08	FECHADO 1		
18/02/2022 10:15:13	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 020)	668.400,00
18/02/2022 10:15:38	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	569.857,14
18/02/2022 10:17:24	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	610.000,00
18/02/2022 10:18:34	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 004)	532.000,00
18/02/2022 10:19:30	LANCE	MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS	630.000,00
18/02/2022 10:20:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			
18/02/2022 10:20:09	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:30:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:12:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
18/02/2022 14:24:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
18/02/2022 15:05:00	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:20:01	EM ADJUDICAÇÃO		
02/05/2022 15:49:12	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.			
10/05/2022 13:26:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo condutor.			
10/05/2022 18:50:46	ADJUDICADO		

**LOTE 3 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA - Descartável 10ml sem agulha, estéril, fabricada com polímeros atóxicos (Polipropileno) e apirogênicos, livre de látex. Cilindro altamente transparente que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo. Movimento suave do êmbolo devido à lubrificação com silicone que reduz a pressão exigida durante a administração do medicamento, tornando-a muito mais confortável. Escala de Graduação nítida e resistente. Bico slip.			
Quantidade: 28.000		Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 11.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 10 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.			
Quantidade: 122.000		Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 56.120,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5, BICO LUER LOCK - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 1 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 13 x 0,45 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.			
Quantidade: 200.000		Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 74.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7 - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 20 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.			
Quantidade: 108.000		Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 60.480,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA COM BICO LONGO - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 20 ml, tipo bico central longo, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.			
Quantidade: 100.000		Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 58.000,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 20X5, 5 GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo c/rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente c/ agulha 20 x 0,55 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.			
Quantidade: 201.000		Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 68.340,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.			
Quantidade: 150.000		Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 51.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 5 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.			
Quantidade: 120.000		Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 49.200,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AGULHA 13X4,5 - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, componente com agulha 13X4,5 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.			
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 9.300,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA - Estéril, fabricada com polímeros atóxicos (Polipropileno) e apirogênicos, livre de látex. Cilindro altamente transparente que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo. Movimento suave do êmbolo devido à lubrificação com silicone que reduz a pressão exigida durante a administração do medicamento, tornando-a muito mais confortável. Escala de Graduação nítida e resistente. Bico slip.			
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 2.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	072 09.485.574/0001-71	474.900,00	440.720,00	Não
2 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	062 38.412.815/0001-50	502.000,00	441.200,00	Sim
3 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	070 21.116.490/0001-66	562.660,00	442.500,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	016	10.495.121/0001-05	455.560,00	442.501,00	Não
5 MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	031	00.463.305/0001-30	455.560,00	455.560,00	Sim
6 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	019	10.462.477/0001-42	455.560,00	455.560,00	Sim
7 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	074	35.474.953/0001-76	455.560,00	455.560,00	Sim
8 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	063	05.283.263/0001-79	455.560,00	455.560,00	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	012	16.902.612/0001-00	1.096.410,00	477.610,00	Não
10 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	049	04.230.084/0001-00	534.340,00	534.340,00	Sim
11 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	010	10.782.385/0001-40	568.360,00	568.360,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI	043 35.748.310/0001-73	454.060,00	454.060,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	038 26.107.229/0001-13	455.560,00	386.450,00	Não
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	057 05.199.870/0001-55	455.560,00	429.920,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00 PUBLICADO

08/02/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

18/02/2022 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

18/02/2022 09:27:26 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

18/02/2022 09:53:08 DISPUTA

18/02/2022 09:53:08	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	562.660,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.096.410,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI (PARTICIPANTE 043)	454.060,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	455.560,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	455.560,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	455.560,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	534.340,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	455.560,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	502.000,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 074)	455.560,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 031)	455.560,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 010)	568.360,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	455.560,00
18/02/2022 09:53:08	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 072)	474.900,00
18/02/2022 09:55:57	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	455.559,00
18/02/2022 09:57:30	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	455.000,00
18/02/2022 09:58:59	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	454.990,00
18/02/2022 09:59:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 072)	454.991,00
18/02/2022 10:02:28	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	454.995,00
18/02/2022 10:02:48	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	453.990,00
18/02/2022 10:02:58	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	477.610,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:03:11	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	454.000,00
18/02/2022 10:03:48	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	452.000,00
18/02/2022 10:04:14	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	451.000,00
18/02/2022 10:04:27	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	450.000,00
18/02/2022 10:05:20	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	449.000,00
18/02/2022 10:05:30	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	448.000,00
18/02/2022 10:05:43	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 072)	447.000,00
18/02/2022 10:06:49	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	446.500,00
18/02/2022 10:07:22	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	446.600,00
18/02/2022 10:07:57	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	445.500,00
18/02/2022 10:08:05	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	44.500,00
18/02/2022 10:08:08	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:14	MENSAGEM	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 44.500,00.	
18/02/2022 10:08:54	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	444.000,00
18/02/2022 10:08:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 062 no valor de 44.500,00 foi cancelado.	
18/02/2022 10:09:10	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	443.500,00
18/02/2022 10:09:11	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 062: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.	
18/02/2022 10:09:50	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	443.600,00
18/02/2022 10:10:03	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	442.500,00
18/02/2022 10:10:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 070	
18/02/2022 10:10:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
18/02/2022 10:10:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 012	
18/02/2022 10:10:09	FECHADO 1		
18/02/2022 10:10:19	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062)	441.200,00
18/02/2022 10:11:13	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	442.501,00
18/02/2022 10:11:16	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 072)	440.730,00
18/02/2022 10:14:10	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	387.000,00
18/02/2022 10:14:58	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	430.000,00
18/02/2022 10:15:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	
18/02/2022 10:15:09	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:35:21	MENSAGEM	PREGOEIRO Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.	
18/02/2022 12:05:50	MENSAGEM	PREGOEIRO A proposta final da empresa LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.	
18/02/2022 14:08:56	MENSAGEM	PREGOEIRO A proposta final da empresa LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.	
18/02/2022 15:05:00	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 15:20:01 EM ADJUDICAÇÃO

02/03/2022 09:11:07 LANCE LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038) 386.450,00

02/03/2022 09:11:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/05/2022 15:49:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.

02/05/2022 15:49:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES

02/05/2022 15:49:53 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES deverá enviar proposta final para este lote, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas contadas a partir da postagem desta mensagem, sob pena de desclassificação, no caso do não atendimento.

02/05/2022 18:13:44 LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 429.920,00

02/05/2022 18:15:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/05/2022 18:28:49 MENSAGEM MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 429.920,00.

03/05/2022 09:29:15 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: Por ter enviado mensagem junto a plataforma eletrônica requisitando o cancelamento do seu último lance. O Pregoeiro informa ainda que o caso será remetido à Procuradoria Geral do Município para adoção das medidas pertinentes.

03/05/2022 09:29:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

03/05/2022 09:30:23 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA deverá enviar proposta final para este lote, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas contadas a partir da postagem desta mensagem, sob pena de desclassificação, no caso do não atendimento.

03/05/2022 09:30:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

05/05/2022 11:07:54 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 440.720,00

05/05/2022 11:08:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/05/2022 11:14:14 MENSAGEM PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 072)

Bom dia, nossa proposta foi enviada por e-mail, favor nos confirmar o recebimento.

05/05/2022 15:06:57 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

05/05/2022 15:12:24 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

10/05/2022 18:50:46 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	L	PROC9	
Descrição: ACIDO ACÉTICO DILUÍDO A 2% - 1000ML - Ácido acético diluído, concentração a 2%, forma farmacêutica solução aquosa.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 7.680,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 2	Unidade: L	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO DILUÍDO A 5% - 1000ML - Ácido acético diluído, concentração a 2%, forma farmacêutica solução aquosa.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 3	Unidade: L	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL 46° INPM, FRASCO - 1000ML Especificação: ALCOOL 46° INPM, FRASCO - 1000ML - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 46% , apresentação líquida.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 600,00	
Item: 4	Unidade: L	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO, FRASCO - 1000ML - Álcool absoluto álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, fórmula química C ₂ H ₅ OH, grau de pureza mínimo de 99,5% p/p INPM, teor alcoólico mínimo de 99,5 GL, peso molecular 46,07, característica adicional absoluto, reagente P.A., número de referência química CAS 64-17-5. Frasco de 1L.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 18.700,00	
Item: 5	Unidade: L	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL ETÍLICO A 70%, FRASCO - 1000ML - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL), apresentação líquido.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 6,06	Valor Total: 54.540,00	
Item: 6	Unidade: L	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL À 70%, FRASCO - 1000ML - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL), apresentação gel.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 80.100,00	
Item: 7	Unidade: L	Marca: NEOCLEAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ALCALINO NÃO IÔNICO -			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 500,00	
Item: 8	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL CONDUTIVO PARA ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO C/ 5 KILOS - Gel condutor, aplicação para ultrassonografia			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 9	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: Removedor de Oxidação para Instrumentais - Detergente ácido de baixa espuma específico para remoção de manchas e oxidações nos instrumentais cirúrgicos de uso manual, ou manual e automatizado.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 900,00	
Item: 10	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA ALCOÓLICA (CLOREXIDINA 0,5%) - 1000ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 11	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA ALCOÓLICA - 1000ML - Álcool iodado - frasco com 1.000ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 4.080,00	
Item: 12	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA CONTENDO DICLICONATO DE CLOREXIDINA A 2% com tensoativos em frasco opaco, com tampa rosqueável, embalagem com dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 13	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA PVPI DEGERMANTE - 1000ML - Iodopovidona (PVPI), concentração a 10% (teor de iodo 1%), forma farmacêutica solução degermante.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 25.000,00	
Item: 14	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA PVPI TÓPICO - 1000ML - Contendo, PVPI a 10%, em veículo aquoso, atóxico e hipoalergênico, acondicionado em recipiente plástico fosco, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 25.000,00	
Item: 15	Unidade: L	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE IODO IODETADO (LUGOL 2%) - 1000ML - Corante, tipo lugol forte, características adicionais solução a 2%			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 32.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 16	Unidade: L	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS (SABONETE LÍQUIDO) - 1000ML - Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Acondicionados em frasco com 1000 ml.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,02	Valor Total: 20.080,00	
Item: 17	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: VASELINA FARMACÊUTICA LIQUIDA - 1000ML - Vaselina líquida farmacêutica, líquido incolor, inodoro, com teor de grau farmacêutico, com densidade de 0,818 a 0,880, PH neutro, solúvel em éter, clorofórmio, óleos voláteis, insolúvel em água e álcool, miscível com óleos fixos, acondicionado em recipiente hermético, ao abrigo da umidade, do calor e da luz solar direta, devidamente identificado com fornecedor, lote, validade e procedência, acompanha laudo técnico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 2.640,00	
Item: 18	Unidade: L	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO CLORÍDRICO PA - Frasco 1.000 ml Especificação: ÁCIDO CLORÍDRICO PA - Frasco 1.000 ml			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 350,00	
Item: 19	Unidade: L	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO - Desinfetante de alto nível que tem como princípio ativo o ácido peracético 0,2%, destinado para desinfecção de equipamentos em geral de uso odont, médicos e hospitalares			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 3.800,00	
Item: 20	Unidade: BOBONA	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO 15% - Utilizado na desinfecção de materiais hospitalares de alto nível, embalagem de 5 litros, conteúdo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente. BOMBONA C/ 5 LITROS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 21	Unidade: BOBONA	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO 4% + PERÓXIDO HIDROGÊNIO 26% - Esporicida, bactericida e fungicida. Esterilizante e desinfetante, embalado em bombonas contendo 5 litros, conteúdo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 22	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1000ML - Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo 10 volumes.			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 4.730,00	
Item: 23	Unidade: L	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 96° GL, FRASCO -1000ML Especificação: ÁLCOOL 96° GL, FRASCO -1000ML - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcóolico 96°GL , apresentação líquida			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 1.020,00	
Item: 24	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER SULFÚRICO, EMBALAGEM - 1000ML - Éter sulfúrico, embalado em frasco de vidro escuro de 1000ml com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 19,52	Valor Total: 4.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	007	10.495.121/0001-05	419.883,82	320.000,00	Não
2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	042	09.210.219/0001-90	419.883,82	350.000,00	Sim
3 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	011	21.116.490/0001-66	423.021,42	364.000,00	Sim
4 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	095	38.412.815/0001-50	476.854,22	364.900,00	Sim
5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	070	05.283.263/0001-79	419.883,82	381.457,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	053	09.485.574/0001-71	485.654,96	419.800,00	Não
7 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	057	35.474.953/0001-76	419.883,82	419.883,82	Sim
8 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	082	04.230.084/0001-00	475.214,62	475.214,62	Sim
9 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	063	10.782.385/0001-40	555.609,82	555.609,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	058 26.107.229/0001-13	419.883,82	419.883,82	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:53:09	DISPUTA			
18/02/2022 09:53:09	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 058)		419.883,82
18/02/2022 09:53:09	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		419.883,82
18/02/2022 09:53:09	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		423.021,42
18/02/2022 09:53:09	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		475.214,62
18/02/2022 09:53:09	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		419.883,82
18/02/2022 09:53:09	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057)		419.883,82
18/02/2022 09:53:09	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042)		419.883,82
18/02/2022 09:53:09	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 095)		476.854,22
18/02/2022 09:53:09	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 063)		555.609,82
18/02/2022 09:53:09	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 053)		485.654,96
18/02/2022 09:57:49	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		419.000,00
18/02/2022 09:59:23	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		418.000,00
18/02/2022 09:59:46	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		417.000,00
18/02/2022 10:00:13	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 053)		419.800,00
18/02/2022 10:01:05	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 095)		416.999,90
18/02/2022 10:01:06	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042)		417.500,00
18/02/2022 10:01:25	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		415.000,00
18/02/2022 10:01:40	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042)		415.500,00
18/02/2022 10:03:10	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		414.000,00
18/02/2022 10:04:13	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 095)		413.999,99
18/02/2022 10:04:28	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042)		413.500,00
18/02/2022 10:04:57	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		412.500,00
18/02/2022 10:05:18	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		412.000,00
18/02/2022 10:05:51	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042)		410.000,00
18/02/2022 10:06:12	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		400.000,00
18/02/2022 10:08:09	TEMPO RANDÔMICO			
18/02/2022 10:08:30	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 095)		399.999,90
18/02/2022 10:08:58	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042)		399.500,00
18/02/2022 10:09:02	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		398.999,90
18/02/2022 10:09:16	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		390.000,00
18/02/2022 10:09:34	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		389.000,00
18/02/2022 10:09:40	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		370.000,08
18/02/2022 10:09:49	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		370.000,00
18/02/2022 10:10:26	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042)		369.000,00
18/02/2022 10:11:32	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		365.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:12:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

18/02/2022 10:12:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 007

18/02/2022 10:12:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 095

18/02/2022 10:12:09 FECHADO 1

18/02/2022 10:12:16 LANCE FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME 364.000,00

18/02/2022 10:12:40 LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 320.000,00

18/02/2022 10:13:08 LANCE INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 095) 364.900,00

18/02/2022 10:13:56 LANCE J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 381.457,00

18/02/2022 10:14:06 LANCE PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042) 350.000,00

18/02/2022 10:17:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA

18/02/2022 10:17:10 HABILITAÇÃO

18/02/2022 11:36:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

18/02/2022 12:01:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/02/2022 12:25:48 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

18/02/2022 14:04:02 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/02/2022 15:20:01 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2022 15:49:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-DESOU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.

10/05/2022 18:50:47 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST	
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA PEDIÁTRICA -Possuidora de um sistema de duas peças, a qual facilita a limpeza da bolsa e a troca dos dispositivos. Deve conter filtro de carvão activado e tecido a base de fibra poliéster, deste modo auxiliando na secagem da bolsa caso a mesma tenha entrado em contato com umidade.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 6.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC	
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL - De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatómico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção antiodor, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 90.000,00

B

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: BOLSA PARA UROSTOMIA . De plástico recortável , transparente, flexível, composto por uma peça de formato anatómico, com barreiras protetora da pele, adesivo hipoalergênico, recortável até 45 mm com válvula anti-refluxo, drenável.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 220.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000ML - Bolsa de Drenagem de Urina sistema aberto. Confeccionada com material resistente, translucido e atóxico com capacidade para 2000ml.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 29.500,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO FEMININO - Coletor de urina, material plástico, tipo sistema aberto, modelo infantil, capacidade cerca de 100 ml, características adicionais adesivo hipoalergênico, embalagem individual.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 320,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO MASCULINO - Coletor de urina, material plástico, tipo sistema aberto, modelo infantil, capacidade cerca de 100 ml, características adicionais adesivo hipoalergênico, embalagem individual.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 320,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Coletor de urina, material PVC, tipo sistema fechado, capacidade cerca de 2.000 ml, graduação de 100 em 100 ml, válvula antirrefluxo, pinça clamp corta fluxo, filtro hidrofóbico/bacteriológico, conector universal, componentes alça de sustentação, outros componentes membrana autocicatrizante, esterilidade estéril, descartável.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,76	Valor Total: 71.400,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS - Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 54.600,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BIOMED	Modelo: BIOMED
Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA - Dispositivo para incontinência urinária, componentes em látex, maleável, anel de contorno, com extensor, características adicionais descartável, estéril, tamanho nº 4.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,14	Valor Total: 5.700,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VENKURI	Modelo: VENKURI
Descrição: TELA DE MARLEX DE 15 X 15CM - Em polipropileno, não absorvível.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MARLEX	Modelo: MARLEX
Descrição: TELA DE MARLEX DE 25 X 36CM -Em polipropileno, não absorvível.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 2.970,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: PERFIMED	Modelo: PERFIMED
Descrição: TUBO DE SILICONE GRAU MÉDIO Nº 204 - Que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 4.440,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: GOIAS LATEX	Modelo: GOIAS LATEX
Descrição: TUBO LÁTEX Nº 200 - Que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: TUBO LÁTEX Nº 202 - Que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: GOIAS LATEX	Modelo: GOIAS LATEX
Descrição: TUBO LÁTEX Nº 204 - Que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 5.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	044 38.412.815/0001-50	736.259,60	500.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

2	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	009	09.485.574/0001-71	664.789,60	528.268,20	Não
3	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	035	16.902.612/0001-00	1.398.012,00	606.035,00	Não
4	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	084	09.210.219/0001-90	663.509,60	620.000,00	Sim
5	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	076	21.116.490/0001-66	673.456,60	640.000,00	Sim
6	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	021	10.495.121/0001-05	663.509,60	648.001,00	Não
7	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	089	35.474.953/0001-76	663.509,60	663.509,60	Sim
8	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	014	05.283.263/0001-79	663.509,60	663.509,60	Sim
9	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	096	00.463.305/0001-30	663.509,60	663.509,60	Sim
10	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	045	04.230.084/0001-00	669.269,60	669.269,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	071	26.107.229/0001-13	663.509,60	563.500,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:53:09	DISPUTA			
18/02/2022 09:53:09	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 009)		664.789,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 071)		663.509,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		663.509,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		669.269,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		663.509,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 044)		736.259,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 089)		663.509,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 096)		663.509,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 084)		663.509,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		673.456,60
18/02/2022 09:53:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.398.012,00
18/02/2022 09:58:02	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 071)		663.000,00
18/02/2022 09:58:53	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 044)		662.999,99
18/02/2022 10:02:00	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 084)		662.500,00
18/02/2022 10:03:34	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		722.125,00
18/02/2022 10:03:34	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 044)		662.400,00
18/02/2022 10:03:42	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 071)		662.600,00
18/02/2022 10:03:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		661.000,00
18/02/2022 10:04:36	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 084)		660.000,00
18/02/2022 10:05:01	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 044)		659.000,00
18/02/2022 10:06:04	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 084)		658.000,00
18/02/2022 10:06:25	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		657.000,00
18/02/2022 10:06:31	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 044)		655.000,00
18/02/2022 10:07:50	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 071)		655.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:07:50	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 084)	654.000,00
18/02/2022 10:08:09	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:15	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 071)	654.500,00
18/02/2022 10:08:41	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	653.000,00
18/02/2022 10:08:55	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 044)	652.000,00
18/02/2022 10:09:09	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 084)	651.000,00
18/02/2022 10:09:39	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 044)	650.000,00
18/02/2022 10:09:50	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	65.200,00
18/02/2022 10:09:56	MENSAGEM	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 65.200,00.	
18/02/2022 10:10:11	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 071)	649.000,00
18/02/2022 10:10:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
		O lance do PARTICIPANTE 021 no valor de 65.200,00 foi cancelado.	
18/02/2022 10:10:39	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 084)	648.000,00
18/02/2022 10:10:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		PARA PARTICIPANTE 021: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.	
18/02/2022 10:11:35	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	651.200,00
18/02/2022 10:12:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
		Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
18/02/2022 10:12:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 084	
18/02/2022 10:12:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
		Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 045	
18/02/2022 10:12:10	FECHADO 1		
18/02/2022 10:12:41	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 044)	500.000,00
18/02/2022 10:12:44	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 009)	528.268,20
18/02/2022 10:13:03	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	648.001,00
18/02/2022 10:13:27	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	640.000,00
18/02/2022 10:14:22	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 084)	620.000,00
18/02/2022 10:15:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	606.035,00
18/02/2022 10:15:44	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 071)	563.500,00
18/02/2022 10:17:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	
18/02/2022 10:17:10	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:30:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.	
18/02/2022 12:12:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.	
18/02/2022 14:25:17	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.	
18/02/2022 15:05:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:20:01	EM ADJUDICAÇÃO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

02/05/2022 15:49:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.

10/05/2022 13:29:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

10/05/2022 18:50:47 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	PCT	CREMER	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM - Algodão ortopédico 10cm de largura x 1,80m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural. PACOTE COM 12 ROLOS.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 5.600,00
2	PCT	CREMER	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM - Algodão ortopédico 15cm de largura x 1,80m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural. PACOTE COM 12 ROLOS.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,28	Valor Total: 8.280,00
3	PCT	CREMER	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM - Algodão ortopédico 20cm de largura x 1,80m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural. PACOTE COM 12 ROLOS.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 11.000,00
4	CX	POLARFIX	
Descrição: ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 10CM X 3M - Atadura gessada, elaborada pelo processo de giro Inglês, acabamento em Zigue-Zague, com tempo de secagem de 5 a 6 minutos. CAIXA COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 14.000,00
5	CX	POLARFIX	
Descrição: ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 15CM X 3M - Atadura gessada, elaborada pelo processo de giro Inglês, acabamento em Zigue-Zague, com tempo de secagem de 5 a 6 minutos. CAIXA COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 17.500,00
6	CX	POLARFIX	
Descrição: ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 20CM X 4M - Atadura gessada, elaborada pelo processo de giro Inglês, acabamento em Zigue-Zague, com tempo de secagem de 5 a 6 minutos. CAIXA COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 26.250,00
7	UND	FUJIFILM	
Descrição: CHASSIS 18X24 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 18x24 com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 560,00
8	UND	FUJIFILM	
Descrição: CHASSIS 24X30 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 24x30 com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 580,00
9	UND	FUJIFILM	
Descrição: CHASSIS 30X40 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 30x40 com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 700,00
10	UND	FUJIFILM	
Descrição: CHASSIS 35X35 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 35x35 com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 1.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: CHASSIS 35X43 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 35x43 com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 1.300,00	
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: ECRAM PARA RX BASE VERDE 18 X 24 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 360,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: ECRAM PARA RX BASE VERDE 30 X 40 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: ECRAM PARA RX BASE VERDE 35 X 35 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: ECRAM PARA RX BASE VERDE 35 X 43 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X (18 X 24) - Película para Raios X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X (24 X 30) - Película para Raios X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 175,00	Valor Total: 17.500,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X (30 X 40) - Película para Raios X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 21.000,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X (35 X 35) - Película para Raios X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 21.000,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X (35 X 43) - Película para Raios X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 24.500,00	
Item: 21	Unidade: RL	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA ULTRASSOM 110 MM X 20 M - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 72.000,00	
Item: 22	Unidade: GL	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA 38 LITROS - Com solução para preparar 38 litros. Embalagem em bambonas contendo externamente dados de fabricação, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 147,00	Valor Total: 4.410,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR 10CM X 15M - Para a utilização em aplicações ortopédicas. Servem para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. Confeccionada em tecido 100% algodão; Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; Compressão uniforme em toda sua extensão para manter proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR 15CM X 15M - Para a utilização em aplicações ortopédicas. Servem para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. Confeccionada em tecido 100% algodão; Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; Compressão uniforme em toda sua extensão para manter proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 25 Unidade: UND Marca: POLARFIX Modelo:
 Descrição: MALHA TUBULAR 20CM X 15M - Para a utilização em aplicações ortopédicas. Servem para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. Confeccionada em tecido 100% algodão; Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; Compressão uniforme em toda sua extensão para manter proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade.
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,50** **Valor Total: 4.250,00**

Item: 26 Unidade: UND Marca: POLARFIX Modelo:
 Descrição: MALHA TUBULAR 8CM X 15M - Para a utilização em aplicações ortopédicas. Servem para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. Confeccionada em tecido 100% algodão; Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; Compressão uniforme em toda sua extensão para manter proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade.
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,00** **Valor Total: 3.000,00**

Item: 27 Unidade: GL Marca: FUJIFILM Modelo:
 Descrição: REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA 38 LITROS - Reforçador para processadora automática de RX solução para prepara 38 litros. Embalagem em bombonas contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro no órgão competente.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 259,00** **Valor Total: 7.770,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	029 10.495.121/0001-05	429.721,06	320.000,00	Não
2 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	005 21.116.490/0001-66	430.478,06	350.000,00	Sim
3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	060 09.210.219/0001-90	429.721,06	396.000,00	Sim
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 05.199.870/0001-55	429.721,06	429.721,00	Não
5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	019 05.283.263/0001-79	429.721,06	429.721,06	Sim
6 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	035 35.474.953/0001-76	429.721,06	429.721,06	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	048 04.230.084/0001-00	439.781,06	439.781,06	Sim
8 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	050 38.412.815/0001-50	471.656,06	471.656,06	Sim
9 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	049 09.485.574/0001-71	535.375,28	535.375,28	Não
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	027 16.902.612/0001-00	1.259.094,00	545.607,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	084 26.107.229/0001-13	429.721,06	429.721,06	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO		
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:53:10	DISPUTA		
18/02/2022 09:53:10	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	430.478,06
18/02/2022 09:53:10	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE)	439.781,06
18/02/2022 09:53:10	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	429.721,06
18/02/2022 09:53:10	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 050)	471.656,06
18/02/2022 09:53:10	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035)	429.721,06
18/02/2022 09:53:10	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 060)	429.721,06
18/02/2022 09:53:10	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 084)	429.721,06
18/02/2022 09:53:10	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	429.721,06
18/02/2022 09:53:10	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	429.721,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 09:53:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 049)	535.375,28
18/02/2022 09:53:10	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.259.094,00
18/02/2022 09:56:36	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	429.721,00
18/02/2022 09:59:05	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	420.000,00
18/02/2022 10:02:09	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	41.000,00
18/02/2022 10:02:23	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 060)	421.500,00
18/02/2022 10:02:25	MENSAGEM	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	
sr. pregoeiro por favor cancelar lance			
18/02/2022 10:02:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 005 no valor de 41.000,00 foi cancelado.			
18/02/2022 10:03:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 005: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.			
18/02/2022 10:04:53	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	545.607,40
18/02/2022 10:07:40	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	41.000,00
18/02/2022 10:08:10	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 005 no valor de 41.000,00 foi cancelado.			
18/02/2022 10:08:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 029: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.			
18/02/2022 10:09:19	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	410.000,00
18/02/2022 10:09:39	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	400.000,00
18/02/2022 10:10:50	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 060)	405.000,00
18/02/2022 10:11:57	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	399.000,00
18/02/2022 10:12:05	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	398.000,00
18/02/2022 10:12:43	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	397.000,00
18/02/2022 10:13:28	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 060)	396.000,00
18/02/2022 10:13:40	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	395.000,00
18/02/2022 10:14:00	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	394.000,00
18/02/2022 10:15:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
18/02/2022 10:15:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 005			
18/02/2022 10:15:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 035			
18/02/2022 10:15:10	FECHADO 1		
18/02/2022 10:16:01	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	320.000,00
18/02/2022 10:18:15	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	350.000,00
18/02/2022 10:20:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			
18/02/2022 10:20:11	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:37:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:02:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/02/2022 12:26:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 14:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/02/2022 15:20:01 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2022 15:49:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.

10/05/2022 18:50:47 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	PCT	THEOTO		
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - Espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade:	2.000	Valor Unit.:	4,90	9.800,00
2	PCT	NEVOA		
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 250G - Em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência, inodoro.				
Quantidade:	5.000	Valor Unit.:	6,00	30.000,00
3	PCT	NEVOA		
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência, inodoro.				
Quantidade:	8.000	Valor Unit.:	12,00	96.000,00
4	PCT	TEXCARE		
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M - Contento 13 fios/cm ² , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). PACOTE COM 12 UNIDADE.				
Quantidade:	7.000	Valor Unit.:	5,28	36.960,00
5	PCT	TEXCARE		
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M - Contento 13 fios/cm ² , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). PACOTE COM 12 UNIDADE.				
Quantidade:	6.000	Valor Unit.:	7,68	46.080,00
6	PCT	TEXCARE		
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M - Contento 13 fios/cm ² , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). PACOTE COM 12 UNIDADE.				
Quantidade:	5.000	Valor Unit.:	9,24	46.200,00
7	PCT	TEXCARE		
Descrição: ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M - Contento 13 fios/cm ² , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). PACOTE COM 12 UNIDADE.				
Quantidade:	5.000	Valor Unit.:	9,80	49.000,00
8	RL	BIOTEXTIL		
Descrição: COMPRESSA DE GAZE DE ROLO 91CM X 91 METROS - Compressa de Gaze de Rolo, Constituída de faixa continua de tecido 100% algodão ou misto, medindo aproximadamente 91cm x 91 metros.				
Quantidade:	500	Valor Unit.:	34,20	17.100,00
9	PCT	AMERICA		
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM - Branco. Altamente absorvente. Isento de amido, alvejantes óticos, corantes, substâncias gordurosas ou qualquer outros componentes que possam trazer riscos. Indicado para cirurgias, absorção de sangue, líquidos ou secreções, e curativos em geral. Pacote com 10 unidades.				
Quantidade:	200.000	Valor Unit.:	0,50	100.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 10	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - Compressa de Gaze Hidrófila não esteril 100% algodão 7,5cm X 7,5cm confeccionada com 13 fios/cm ² , com 8 dobras. PACOTE COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 160.000,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM - Confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas de cor branca, bordas devidamente acabadas com cantos arredondados, providos de alça de apoio, medindo no mínimo 18cm, (com fio radiopaco embutido), não esteril. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 14.150,00	
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: ECRAM PARA RX BASE VERDE 24 X 30 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 578,00	Valor Total: 5.780,00	
Item: 13	Unidade: RL	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CM X 4,5 CM - Confeccionada em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substâncias alérgicas, impermeável, enrolado em carretel.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 45.000,00	
Item: 14	Unidade: RL	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - Confeccionada em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substâncias alérgicas, impermeável, enrolado em carretel.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 98.400,00	
Item: 15	Unidade: RL	Marca: POLITAPE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M - Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 19.200,00	
Item: 16	Unidade: RL	Marca: POLITAPE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M - Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 11.200,00	
Item: 17	Unidade: RL	Marca: POLITAPE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - Fita adesiva para autoclave, medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 16.000,00	
Item: 18	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA HIPOALERGICA PARA CURATIVO 25MM X 10M (FITA MICROPORE) - Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 16.800,00	
Item: 19	Unidade: BOB	Marca: SISPACK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,89	Valor Total: 19.945,00	
Item: 20	Unidade: BOB	Marca: SISPACK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 32.500,00	
Item: 21	Unidade: BOB	Marca: SISPACK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 118,85	Valor Total: 11.885,00	
Item: 22	Unidade: BOB	Marca: SISPACK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 500MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	037 10.495.121/0001-05	2.373.774,60	900.000,00	Não
2 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	047 38.412.815/0001-50	2.373.774,60	994.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

3	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	028	21.116.490/0001-66	2.404.245,60	1.230.000,00	Sim
4	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	038	09.485.574/0001-71	2.405.971,60	1.400.000,00	Não
5	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	096	05.199.870/0001-55	2.373.774,60	1.490.000,00	Não
6	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	095	16.902.612/0001-00	3.442.230,00	1.492.300,00	Não
7	PHARMAPLUS LTDA	080	03.817.043/0001-52	2.373.774,60	1.499.545,00	Não
8	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	067	10.782.385/0001-40	2.379.279,60	1.590.100,00	Sim
9	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	051	04.230.084/0001-00	2.373.914,60	1.612.154,60	Sim
10	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	006	00.463.305/0001-30	2.373.774,60	1.680.000,00	Sim
11	JOSE NERGINO SOBREIRA	070	63.478.895/0001-94	2.373.774,60	1.700.000,01	Não
12	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	027	09.632.818/0001-00	2.373.774,60	1.789.658,00	Sim
13	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	032	05.283.263/0001-79	2.373.774,60	2.373.774,60	Sim
14	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	024	35.474.953/0001-76	2.373.774,60	2.373.774,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	008 26.107.229/0001-13	2.373.774,60	2.373.774,60	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:53:10	DISPUTA			
18/02/2022 09:53:10	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)		2.379.279,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)		2.405.971,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		3.442.230,00
18/02/2022 09:53:10	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 080)		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 008)		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		2.404.245,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 027)		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 024)		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 006)		2.373.774,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		2.373.914,60
18/02/2022 09:53:10	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 070)		2.373.774,60
18/02/2022 09:55:58	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)		2.370.500,00
18/02/2022 09:57:19	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 027)		2.372.000,00
18/02/2022 09:57:27	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		2.370.400,00
18/02/2022 09:57:41	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)		2.370.399,99
18/02/2022 09:59:35	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		2.250.000,00
18/02/2022 09:59:36	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 006)		2.370.000,00
18/02/2022 09:59:48	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 006)		2.240.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 09:59:55	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.240.500,00
18/02/2022 10:00:01	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 070)	2.230.000,00
18/02/2022 10:00:03	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	2.239.990,00
18/02/2022 10:00:13	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	2.229.000,00
18/02/2022 10:00:14	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	2.220.000,00
18/02/2022 10:00:22	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.210.500,00
18/02/2022 10:00:26	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 006)	2.210.000,00
18/02/2022 10:00:36	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	2.209.000,00
18/02/2022 10:00:40	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 070)	2.205.000,00
18/02/2022 10:01:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	2.211.000,00
18/02/2022 10:01:02	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	2.204.000,00
18/02/2022 10:01:16	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 006)	2.200.000,00
18/02/2022 10:01:27	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	2.100.000,00
18/02/2022 10:01:34	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 027)	2.202.000,00
18/02/2022 10:01:38	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 070)	2.099.000,00
18/02/2022 10:01:41	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	2.090.999,00
18/02/2022 10:01:43	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	2.000.000,00
18/02/2022 10:01:45	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	210.000,00
18/02/2022 10:01:45	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.050.100,00
18/02/2022 10:02:16	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.999.999,99
18/02/2022 10:02:39	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 027)	1.998.900,00
18/02/2022 10:02:43	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.970.500,00
18/02/2022 10:02:45	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	2.000.010,00
18/02/2022 10:02:47	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)	1.999.999,00
18/02/2022 10:02:53	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 070)	2.040.000,00
18/02/2022 10:03:00	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.900.000,00
18/02/2022 10:03:25	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.850.000,00
18/02/2022 10:03:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 028 no valor de 210.000,00 foi cancelado.			
18/02/2022 10:03:45	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.840.500,00
18/02/2022 10:03:51	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 006)	1.840.000,00
18/02/2022 10:03:55	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.830.200,00
18/02/2022 10:04:01	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.835.000,00
18/02/2022 10:04:06	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 027)	1.840.450,00
18/02/2022 10:04:10	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 028: Lance cancelado por estar completamente inexecuível.			
18/02/2022 10:04:21	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 070)	1.830.000,00
18/02/2022 10:04:27	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.841.000,00
18/02/2022 10:04:39	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.800.000,00
18/02/2022 10:04:41	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.820.000,00
18/02/2022 10:04:49	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.750.100,00
18/02/2022 10:04:50	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.790.000,00
18/02/2022 10:04:56	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.700.000,00
18/02/2022 10:04:58	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 006)	1.680.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:05:10	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.650.000,00
18/02/2022 10:05:11	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.670.000,00
18/02/2022 10:05:12	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.750.000,00
18/02/2022 10:05:16	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 027)	1.789.658,00
18/02/2022 10:05:22	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	1.640.000,00
18/02/2022 10:05:26	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.630.500,00
18/02/2022 10:05:39	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.620.000,00
18/02/2022 10:05:42	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.655.000,00
18/02/2022 10:05:46	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 070)	1.700.000,01
18/02/2022 10:05:53	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	1.610.000,00
18/02/2022 10:05:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.660.000,00
18/02/2022 10:05:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)	1.600.000,00
18/02/2022 10:06:06	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.645.000,00
18/02/2022 10:06:16	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.590.100,00
18/02/2022 10:06:18	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.500.000,00
18/02/2022 10:06:19	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.550.000,00
18/02/2022 10:06:37	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.612.154,60
18/02/2022 10:06:38	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.510.000,00
18/02/2022 10:06:45	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.450.000,00
18/02/2022 10:06:57	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.420.000,00
18/02/2022 10:06:59	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.615.000,00
18/02/2022 10:07:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.410.000,00
18/02/2022 10:07:26	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.320.000,99
18/02/2022 10:07:27	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.492.300,00
18/02/2022 10:07:32	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.310.000,00
18/02/2022 10:07:43	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)	1.400.000,00
18/02/2022 10:07:45	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.250.500,00
18/02/2022 10:08:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.250.000,00
18/02/2022 10:08:10	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:22	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.490.000,00
18/02/2022 10:08:27	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.499.545,00
18/02/2022 10:08:28	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	1.230.000,00
18/02/2022 10:08:39	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.200.000,00
18/02/2022 10:09:25	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.150.000,00
18/02/2022 10:09:57	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.120.000,00
18/02/2022 10:10:36	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.100.000,00
18/02/2022 10:11:10	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.000.000,00
18/02/2022 10:11:41	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	998.000,00
18/02/2022 10:12:17	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	997.000,00
18/02/2022 10:13:52	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	995.000,00
18/02/2022 10:14:01	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)	994.000,00
18/02/2022 10:16:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:16:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 047

18/02/2022 10:16:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 028

18/02/2022 10:16:11 FECHADO 1

18/02/2022 10:16:14 MENSAGEM INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 994.000,00.

18/02/2022 10:16:51 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 047: Não é possível o cancelamento do seu lance, pois a fase fechada não permite.

18/02/2022 10:16:54 LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 900.000,00

18/02/2022 10:18:26 MENSAGEM INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 047)

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 994.000,00.

18/02/2022 10:19:04 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 047: Não é possível o cancelamento do seu lance, pois a fase fechada não permite.

18/02/2022 10:21:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA

18/02/2022 10:21:14 HABILITAÇÃO

18/02/2022 11:37:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

18/02/2022 12:03:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/02/2022 12:26:11 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

18/02/2022 14:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/02/2022 15:20:02 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2022 15:49:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.

10/05/2022 18:50:47 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	510,00
Descrição: Dispositivo para Transferência de Soluções Dispositivo que permite acesso aos recipientes de soluções parenterais em sistema fechado, para irrigações, curativos e vários procedimentos com soluções estéreis.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 510,00
2	PCT	SOLIDOR	SOLIDOR	1.596,00
Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA – INFANTIL - Dorso de papel microporoso revestido com adesivo, hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, com gel sólido eletrolítico, elemento sensor em aço inoxidável e prata, protegido por papel. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 15,96		Valor Total: 1.596,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA – ADULTO - Dorso de papel microporoso revestido com adesivo, hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, com gel sólido eletrolítico, elemento sensor em aço inoxidável e prata, protegido por papel. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 7.650,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL MACROGOTAS FLEXÍVEL - Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível e transparente para visualização do gotejamento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 36.400,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS (TUBO FLEXIVEL) - Para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de LUER macho estéril.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 1,21	Valor Total: 48.400,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS (TUBO RÍGIDO) - Para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de LUER macho estéril.			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 1,21	Valor Total: 25.410,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo: TKL
Descrição: EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS - Para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta perfurante, escalonado, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 60 gotas/ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador LUER macho, estéril.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 4.410,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE : Com ponta perfurante para bolsa de sangue, câmara dupla flexível, transparente incolor e continua, sendo parte superior para filtragem, com filtro de 200 microlitros, permeável em toda a sua extensão, e parte inferior para controle de gotejamento (20 GT= 1ml), tubo de PVC com 1,5m atóxico transparente e incolor, pinça rolete com esbarro nas duas extremidades intermediárias, LUER universal, de cor transparente, epirogênico, descartável.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 12.775,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CELM	Modelo: CELM
Descrição: EQUIPO PARA USO DE BOMBA DE INFUSÃO MEDPUMP – Equipo simples âmbar com injetor lateral, esteril apirogênico, embalagem individual em papel grau cirurgico, contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de vencimento e tipo de esterilização e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,27	Valor Total: 16.540,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: EXTENSOR PERFUSOR 2 VIAS - Tubo transparente flexível com conector Luer Lock universal com protetor enroscado, estéril em embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 420,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NUTRIMED	Modelo: NUTRIMED
Descrição: FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - 300ML - Frasco fracionador para administração de soluções enterais. Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte, tampa rosqueavel com lacre e adaptador de equipo em himen.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 38.400,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ETERNAL IMPORT	Modelo: ETERNAL IMPORT
Descrição: Oxímetro De Dedo Digital - medição com um botão, com a função de detecção de oxigênio no sangue Com função de desligamento automático, indicador de bateria fraca.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 95,40	Valor Total: 14.310,00	
Item: 13	Unidade: RL	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: PAPEL PARA ECG 58MM X 30M - Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 4.632,00	
Item: 14	Unidade: PTE	Marca: HAL	Modelo: HAL
Descrição: PASTA DE BENTONITA - Pasta para EEG Bentonite com posição: glicerina, cloreto de potássio, metiloparabeno, pó de bentônica e água desmineralizada. Indicação: meio de contato para transmissão de sinais e impulsos elétricos, em exames de eletroencefalograma EEG. POTE COM 1 KG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,08	Valor Total: 6.816,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: AKZO ORGANON	Modelo: AKZO ORGANON
Descrição: TERMO - HIGRÔMETRO DIGITAL - Termômetro Digital para medição de temperatura e umidade, com função de máxima e mínima, umidade interna, com botão seletor de unidade de medição °C ou °F, botão de temperatura interna/externa, cabo de aproximadamente 3mm.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 37,32	Valor Total: 4.478,40	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - Com extensor, com determinação de temperatura mínima e máxima, embalagem protetora individual, com dados de identificação, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,57	Valor Total: 9.256,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MYLABOR	Modelo: MYLABOR
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA: Especificação - TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA - Termômetro Digital. Máximo/Mínimo para Caixa Térmica.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 61,80	Valor Total: 12.360,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMÔMETRO PARA GELADEIRA. Especificação: TERMÔMETRO PARA GELADEIRA - Aparelho digital, com extensor, com determinação de temperatura mínima e máxima, embalagem individual, procedencia e atender a legislação pertinente ao produto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 13.200,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: TORNEIRA DE 3 (TRÊS) VIAS - Descartável, confeccionada em material apropriado, estrutura transparente, conectores Luer Lock universais, com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 1.080,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: Tampa protetora para equipo rosqueável luer lock Estéril vedar a via de acesso (entrada/saída) de extensões de equipamentos, seringas e cateteres que deixaram de receber a infusão de soro, água ou drogas, com isso, protege a entrada de micro-organismos no corpo			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 300,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: HCO WREADYCARE	Modelo: HCO WREADYCARE
Descrição: Termômetro Infravermelho Digital LCD Corpo Medição Testa ou Orelha. Ferramenta de Medição de Febre Sem Contato IR para Bebê ou Adulto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,96	Valor Total: 3.048,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	012	38.412.815/0001-50	517.827,50	261.991,40	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	059	09.485.574/0001-71	464.654,00	307.504,00	Não
3 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	073	10.462.477/0001-42	450.002,50	368.200,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021	16.902.612/0001-00	871.566,00	377.790,00	Não
5 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	071	10.495.121/0001-05	450.050,50	378.000,00	Não
6 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	091	09.210.219/0001-90	450.050,50	393.000,00	Sim
7 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	092	21.116.490/0001-66	465.152,50	394.000,00	Sim
8 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	098	09.632.818/0001-00	450.050,50	421.650,50	Sim
9 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	078	05.283.263/0001-79	450.050,50	450.050,50	Sim
10 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	007	35.474.953/0001-76	450.050,50	450.050,50	Sim
11 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	082	04.230.084/0001-00	467.372,50	467.372,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	038	26.107.229/0001-13	450.050,50	350.000,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO		
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:53:11	DISPUTA		
18/02/2022 09:53:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 059)	464.654,00
18/02/2022 09:53:11	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	871.566,00
18/02/2022 09:53:11	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 098)	450.050,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	450.050,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	450.050,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	465.152,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 007)	450.050,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 091)	450.050,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	467.372,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	450.050,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012)	517.827,50
18/02/2022 09:53:11	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	450.002,50
18/02/2022 09:57:45	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 098)	450.000,00
18/02/2022 09:58:25	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	449.000,00
18/02/2022 10:00:35	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	448.000,00
18/02/2022 10:02:41	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 091)	448.500,00
18/02/2022 10:03:16	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 059)	447.000,00
18/02/2022 10:04:03	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	447.500,00
18/02/2022 10:04:14	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	447.100,00
18/02/2022 10:04:52	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 091)	446.000,00
18/02/2022 10:05:02	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012)	413.999,99
18/02/2022 10:05:34	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	414.000,00
18/02/2022 10:05:41	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 098)	421.650,50
18/02/2022 10:06:10	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	412.999,99
18/02/2022 10:06:22	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 091)	410.000,00
18/02/2022 10:06:30	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	411.000,00
18/02/2022 10:06:30	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	414.012,00
18/02/2022 10:06:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	410.500,00
18/02/2022 10:07:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 059)	400.000,00
18/02/2022 10:08:11	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:23	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	401.250,00
18/02/2022 10:08:40	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	409.000,00
18/02/2022 10:09:08	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012)	399.999,99
18/02/2022 10:09:23	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	401.000,00
18/02/2022 10:09:24	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 091)	399.500,00
18/02/2022 10:09:32	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	400.050,00
18/02/2022 10:10:16	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	398.500,00
18/02/2022 10:10:30	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	398.000,00
18/02/2022 10:10:42	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	399.600,00
18/02/2022 10:10:51	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	397.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:11:24	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 091)	395.000,00
18/02/2022 10:11:36	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	394.000,00
18/02/2022 10:13:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	396.000,00
18/02/2022 10:14:42	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	394.250,00
18/02/2022 10:15:02	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	394.500,00
18/02/2022 10:15:24	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 091)	393.000,00
18/02/2022 10:15:32	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	377.790,00
18/02/2022 10:16:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021			
18/02/2022 10:16:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
18/02/2022 10:16:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 059			
18/02/2022 10:16:11	FECHADO	1	
18/02/2022 10:16:57	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	368.200,00
18/02/2022 10:17:02	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 059)	307.504,00
18/02/2022 10:17:58	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	378.000,00
18/02/2022 10:19:06	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012)	261.991,40
18/02/2022 10:19:26	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 038)	350.000,00
18/02/2022 10:21:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			
18/02/2022 10:21:14	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:31:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:13:17	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
18/02/2022 14:25:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
18/02/2022 15:05:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:20:02	EM ADJUDICAÇÃO		
02/05/2022 15:49:12	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.			
10/05/2022 13:33:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo condutor.			
10/05/2022 18:50:47	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO C/ POLIESTER 2.0 C/ AGULHA TRIANGULAR 2,0CM - Com agulha 1/2 círculo triangular de 2,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 37,85	Valor Total: 7.570,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 2	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 C/ AGULHA CILINDRICA 4,0CM - Com agulha 3/8 círculo cilíndrica de 4,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 76,17	Valor Total: 22.851,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA CILINDRICA 4,0CM - Com agulha 3/8 círculo cilíndrica de 4,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 89,75	Valor Total: 26.925,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 C/ AGULHA CILINDRICA 4,0CM - Com agulha 3/8 círculo cilíndrica de 4,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 89,75	Valor Total: 10.770,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 C/ AGULHA GASTROINTESTINAL - Agulha Gastrointestinal, com agulha de 3,0cm 1/2 de curvatura com ponta círculo cilíndrica para fechamento geral. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,75	Valor Total: 8.975,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 C/ AGULHA CILINDRICA 2CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 76,18	Valor Total: 9.141,60	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 C/ AGULHA CILINDRICA 3,0CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 3,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 88,53	Valor Total: 10.623,60	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 SEM AGULHA - Estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 69,00	Valor Total: 10.350,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA 2CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 2cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 69,00	Valor Total: 8.280,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA 3,0CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 3,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 78,61	Valor Total: 9.433,20	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA 3,5CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 3,5cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 89,71	Valor Total: 17.942,00	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 COM AGULHA 2,0CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 2,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 77,90	Valor Total: 15.580,00	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5.0 COM AGULHA 2,5CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 2,5cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 74,04	Valor Total: 8.884,80	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 0 sem agulha, estéril, embalagem individual adequada, segura e compatível com o processo de esterilização e que permita a abertura e transferência aséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 36,64	Valor Total: 4.396,80	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2,0 com agulha de 2,5cm com 3/8 círculo cortante, estéril, embalagem individual adequada, segura e compatível com o processo de esterilização e que permita a abertura e transferência aséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 37,18	Valor Total: 4.461,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 16	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2,0 com agulha de 3,0cm com 1/2 círculo cilíndrica, estéril, embalagem individual adequada, segura e compatível com o processo de esterilização e que permita a abertura e transferência aséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 37,87	Valor Total: 4.544,40	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3,0 com agulha de 1/2 círculo cortante, cilíndrico de 2,5cm estéril, embalagem individual adequada, segura e compatível com o processo de esterilização e que permita a abertura e transferência aséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 45,64	Valor Total: 5.476,80	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 4,0 com agulha de 3cm com 1/2 círculo cortante, estéril, embalagem individual adequada, segura e compatível com o processo de esterilização e que permita a abertura e transferência aséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 38,41	Valor Total: 4.609,20	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 0 C / AGULHA - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 3,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,45	Valor Total: 6.290,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHA 2,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 2,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,45	Valor Total: 9.435,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHA 3,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 3,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,45	Valor Total: 9.435,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHA 2,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 2,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 31,45	Valor Total: 7.862,50	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/ AGULHA 30MM - Estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 31,45	Valor Total: 5.346,50	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHA 3,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 3,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,45	Valor Total: 9.435,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHA 30MM - Estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 31,46	Valor Total: 5.662,80	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 5.0 AGULHA 2,5CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 2,5cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 6.0 AGULHA 2,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 2,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 35,21	Valor Total: 4.366,04	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 4.0 AGULHA 1,5CM - Fio de sutura Poliglactina 4,0 com agulha 1/2 círculo cilíndrica com 1,5 cm - estéril. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 12.600,00	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE
Descrição: FIO DE SUTURA POLIGLECAPRONA 2.0 C/ AGULHA 2,5 - Fio de sutura poliglecaprona 2.0 com agulha 1/2 círculo cilíndrica com 2,5 cm -estéril CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 175,00	Valor Total: 16.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 30 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2.0 AGULHA 3,0CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 3,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.
Quantidade: 48 Valor Unit.: 49,00 Valor Total: 2.352,00

Item: 31 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 4.0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA COM 1,5 CM - Estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. CAIXA COM 12 UNIDADES.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 242,00 Valor Total: 12.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	054	38.412.815/0001-50	481.409,78	299.999,84	Sim
2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	034	09.210.219/0001-90	481.409,78	368.000,00	Sim
3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	010	09.632.818/0001-00	481.409,78	368.540,70	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	026	09.485.574/0001-71	481.830,74	396.900,00	Não
5 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	074	21.116.490/0001-66	481.925,58	397.000,00	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	032	10.782.385/0001-40	481.409,78	410.500,00	Sim
7 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	012	10.495.121/0001-05	481.409,78	412.000,00	Não
8 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	048	05.199.870/0001-55	481.409,78	447.000,00	Não
9 MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	037	00.463.305/0001-30	481.409,78	447.093,23	Sim
10 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	039	05.283.263/0001-79	481.409,78	481.409,78	Sim
11 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	038	04.230.084/0001-00	481.944,78	481.944,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	087	26.107.229/0001-13	481.409,78	401.000,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:53:11	DISPUTA			
18/02/2022 09:53:11	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)		481.409,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)		481.409,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 037)		481.409,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)		481.830,74
18/02/2022 09:53:11	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 087)		481.409,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		481.409,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		481.925,58
18/02/2022 09:53:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		481.409,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 010)		481.409,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		481.944,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		481.409,78
18/02/2022 09:53:11	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)		481.409,78
18/02/2022 09:56:37	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)		475.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 09:57:46	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	475.300,00
18/02/2022 09:58:09	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 010)	475.200,00
18/02/2022 09:58:29	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	475.199,99
18/02/2022 09:58:48	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 087)	475.000,00
18/02/2022 09:59:12	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 037)	450.000,00
18/02/2022 09:59:32	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	449.999,99
18/02/2022 10:00:33	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 037)	447.093,23
18/02/2022 10:00:48	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	447.000,00
18/02/2022 10:00:52	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	445.093,23
18/02/2022 10:02:17	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 087)	446.000,00
18/02/2022 10:02:18	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	440.500,00
18/02/2022 10:02:40	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	440.450,00
18/02/2022 10:02:46	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	445.000,00
18/02/2022 10:02:56	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)	440.460,00
18/02/2022 10:03:13	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 010)	440.470,00
18/02/2022 10:03:22	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	435.400,00
18/02/2022 10:04:04	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	434.100,00
18/02/2022 10:04:18	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	436.000,00
18/02/2022 10:04:49	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 087)	434.500,00
18/02/2022 10:05:04	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)	434.000,00
18/02/2022 10:05:06	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	430.100,00
18/02/2022 10:05:23	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	432.000,00
18/02/2022 10:05:59	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	420.000,00
18/02/2022 10:06:25	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 010)	421.000,00
18/02/2022 10:06:31	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)	419.000,00
18/02/2022 10:06:40	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)	418.000,00
18/02/2022 10:07:15	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	417.200,00
18/02/2022 10:07:28	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	415.100,00
18/02/2022 10:07:55	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	414.090,00
18/02/2022 10:08:11	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:14	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)	410.000,00
18/02/2022 10:08:27	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	409.000,00
18/02/2022 10:09:07	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	412.000,00
18/02/2022 10:09:10	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 087)	405.000,00
18/02/2022 10:09:18	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	4.200,00
18/02/2022 10:09:19	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 010)	403.000,00
18/02/2022 10:09:27	MENSAGEM	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.200,00.			
18/02/2022 10:09:42	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)	400.000,00
18/02/2022 10:09:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 054 no valor de 4.200,00 foi cancelado.			
18/02/2022 10:10:07	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	399.000,00
18/02/2022 10:10:08	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	410.500,00
18/02/2022 10:10:09	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 054: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:10:47	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 087)	401.000,00
18/02/2022 10:11:23	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	397.000,00
18/02/2022 10:11:36	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)	398.000,00
18/02/2022 10:11:50	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	380.000,00
18/02/2022 10:12:00	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	370.000,00
18/02/2022 10:12:08	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054)	350.000,00
18/02/2022 10:12:10	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)	369.000,00
18/02/2022 10:12:20	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 010)	368.540,70
18/02/2022 10:13:46	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)	368.000,00
18/02/2022 10:13:52	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)	396.900,00

18/02/2022 10:14:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 010

18/02/2022 10:14:11 FECHADO 1

18/02/2022 10:15:33 LANCE INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054) 300.000,00

18/02/2022 10:19:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

18/02/2022 10:19:12 HABILITAÇÃO

18/02/2022 11:31:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

18/02/2022 12:13:29 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

18/02/2022 14:25:48 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/02/2022 15:20:01 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2022 15:49:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.

10/05/2022 16:02:43 LANCE INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 054) 299.999,84

10/05/2022 18:48:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

10/05/2022 18:50:47 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 301530
Descrição: ADAPTADOR DE SAÍDA PARA FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO DE AR COMPRIMIDO - Acoplado na saída do fluxômetro, composto de entrada tipo borboleta, corpo de aço inox e rabo de tatu, para fixação de látex, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 900,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D ADULTO
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO) - Constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300MM/HG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de metal, bolsa de ar, pêra e tubos conectados em borracha, sem emendas.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 51.100,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D ADULTO
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO) : Constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300MM/HG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de metal, bolsa de ar, pêra e tubos conectados em borracha, sem emendas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 21.900,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIOLAND	Modelo: EB9010
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ELETRÔNICA 180KG EM VIDRO TEMPERADO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 58,91	Valor Total: 176,73	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO
Descrição: BRAÇADEIRA PARA PRESSÃO ARTERIAL ADULTO MAGRO – Confeccionada em plástico, resistente com orifício para fechamento graduado compatível com módulo de pressão não invasiva, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. Largura da Bolsa (cm) 08. Comprimento da Bolsa (cm) 13.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 900,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: INFANTIL
Descrição: BRAÇADEIRA PARA PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL – Confeccionada em plástico, resistente com orifício para fechamento graduado compatível com módulo de pressão não invasiva, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. Largura da Bolsa (cm) 05. Comprimento da Bolsa (cm) 08.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,89	Valor Total: 1.313,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: HAWKMED	Modelo: HK-100II
Descrição: Bomba de Infusão Universal - A bomba de infusão universal possui taxa exata e volume constante através de um sistema exclusivo e preciso de sensores e controle micro processado, que além de controlar precisamente a taxa de infusão.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4.001,93	Valor Total: 240.115,80	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: 0025
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 03 - Material aço inoxidável, tamanho nº 3, aplicação cirúrgica, para lâminas do nº 10 ao 17. Tamanho mínimo de 13 CM			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 13,42	Valor Total: 3.019,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: 0026
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 04 - Material aço inoxidável, tamanho nº 4, aplicação cirúrgica, para lâminas do nº 18 ao 36. Tamanho mínimo de 13,5 CM			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 12,85	Valor Total: 2.313,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: 0027
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 07 - Material aço inoxidável, tamanho nº 7, aplicação cirúrgica, para lâminas do nº 10 ao 17. Tamanho mínimo de 16 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,38	Valor Total: 1.294,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SAO BERNARDO	Modelo: ORGANIZADORA
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE INCOLOR COM TAMPA 40,1 x45,3 x 63,5 cm 78L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,08	Valor Total: 1.140,80	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SIEGER	Modelo: 15 LITROS
Descrição: CAIXA TERMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO: DIGITAL 15 LITROS. MEDIÇÃO DE TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTÉUDO INTERNO; PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO; CAPACIDADE PARA 15 LITROS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR; MÁXIMA E MÍNIMA; FUNÇÃO °C/°F; IMÃ DE FIXAÇÃO EM OBJETOS METÁLICOS; RESISTÊNCIA A ÁGUA; DIMENSÕES INTERNAS: (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) 24 X 21,7 X 31,5 CM; DIMENSÕES EXTERNAS: (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) 29,5 X 26 X 38,5 CM; ALÇA EM POLIPROPILENO; PAREDE INTERNA EM POLIESTIRENO; PAREDE EXTERNA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ENTRE PAREDES DE POLIURETANO; ACABAMENTO DOBRADIÇAS NA TAMPA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 453,90	Valor Total: 45.390,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: OLIDEF	Modelo: 52062
Descrição: CAPACETE TAMANHO GRANDE - Em acrílico cristal para administração de oxigênio, redondo com orifício de entrada de oxigênio, tampa com orifício para saída de oxigênio e um entrada de sensor de oxigênio, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 392,95	Valor Total: 47.154,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: OLIDEF	Modelo: 52061
Descrição: CAPACETE TAMANHO MÉDIO - Em acrílico cristal para administração de oxigênio, redondo com orifício de entrada de oxigênio, tampa com orifício para saída de oxigênio e um entrada de sensor de oxigênio, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 359,25	Valor Total: 12.933,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: OLIDEF	Modelo: 52060
Descrição: CAPACETE TAMANHO PEQUENO - Em acrílico cristal para administração de oxigênio, redondo com orifício de entrada de oxigênio, tampa com orifício para saída de oxigênio e um entrada de sensor de oxigênio, resistente aos processos usuais de desinfecção, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 353,15	Valor Total: 10.594,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: Cabo para Laringoscópio Tamanho Grande - Utilizado em conjunto com as lâminas de laringoscópio para exames na laringe e também para facilitar o entubamento.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 182,41	Valor Total: 6.566,76	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: VNO	Modelo: RESGATE
Descrição: Colar Cervical Infantil - Equipamento utilizado para imobilização e transporte de pacientes, prevenindo contra desvios na coluna cervical.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 18,27	Valor Total: 2.192,40	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: KINDCARE	Modelo: KT-107
Descrição: ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PARA ADULTO - Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em "Y" flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,93	Valor Total: 12.465,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KINDCARE	Modelo: KT-108
Descrição: ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PEDIÁTRICO - Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em "Y" flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,34	Valor Total: 2.920,80	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BRMED	Modelo: 880529.H.10
Descrição: Filtro Bacteriológico Viral Hepa – especificações: conector luer lock, permite visualização de obstruções; conector padrão iso diâmetros de: 15 e 22 mm; baixa resistência ao fluxo de ar; mínimo espaço morto; peso aproximado 24,3 g, volume corrente 150 a 1500 ml, espaço morto 37 ml, eficiência de filtragem bacteriana e viral 99,99 %, corpo do filtro confeccionado em polímero atóxico e de alta resistência, retenção de partículas a partir de: 0,3µm. produto isento de látex, embalagem individual e descartável, possuir registro ANVISA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,29	Valor Total: 3.514,80	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: FLYER
Descrição: Incubador Biológico - Bivolt automático com 06 compartimentos para ler a fluorescência produzida pelo indicador biológico.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 230,46	Valor Total: 1.152,30	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LARINGOSCÓPIO PEDIATRICO - Cabo de metal recartilhado, com tampa de rosca e mola de aço inoxidável, para pilhas pequenas, formato redondo, acabamento fosco e encaixe para lâmina de padrão universal, embalagem contendo dados de identificação, procedência e atender a legislação sanitara vigente e pertinente ao produto.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 200,01	Valor Total: 1.000,05	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N10
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 39,43	Valor Total: 11.829,00	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N11
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 38,49	Valor Total: 13.856,40	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N12
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 40,77	Valor Total: 10.192,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 26	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N15
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 43,95	Valor Total: 13.185,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N20
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 43,98	Valor Total: 12.314,40
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N21
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 260		Valor Unit.: 43,23	Valor Total: 11.239,80
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N22
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 45,96	Valor Total: 12.868,80
Item: 30	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N23
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 42,44	Valor Total: 11.883,20
Item: 31	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: N24
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 44,68	Valor Total: 12.510,40
Item: 32	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 0 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 3.600,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 1 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 2 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 3 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 4 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 0 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 1 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 39	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 2 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 14.400,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 3 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 14.400,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: HAYMED	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 4 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 14.400,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: JPN	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO - com alta luminosidade e com adaptador universal, embalagem individual, contendo dados de identificação, procedência, data de validade, e registro no órgão competente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,03	Valor Total: 250,30	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: EMIFRAN	Modelo: EM291
Descrição: MALETA DE PRIMEIRO SOCORRO GRANDE 3 7x 22 x 23,5 CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 105,66	Valor Total: 950,94	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: RIESTER	Modelo: RI-MINI
Descrição: OTOSCÓPIO COMPLETO - Com coprho de metal e conjunto de 05 espelhos, acondicionado em estojo próprio, com iluminador de garganta integrado, com lanterna de mão. Luz de halogênio. Fibra Optica. Sistema vedado. Lente com visualização de ângulo aberto que atenda a legislação sanitaria vigente e pertinente a categoria do produto.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 352,42	Valor Total: 3.524,20	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: COMPOWER	Modelo: CP611111
Descrição: RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO, constituído de bolsa de silicone auto-lavável com válvula de segurança, reservatório de oxigênio 2 máscaras (nº 3 e 4) em silicone ajustável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 186,62	Valor Total: 1.866,20	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: COMPOWER	Modelo: CP612111
Descrição: RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL, constituído de bolsa de silicone auto-lavável com válvula de segurança, reservatório de oxigênio 2 máscaras (nº 1 e 2) em silicone ajustável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 181,60	Valor Total: 1.816,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: COMPOWER	Modelo: CP613111
Descrição: RESSUSCITADOR MANUAL NEO-NATAL, constituído de bolsa de silicone auto-lavável com válvula de segurança, reservatório de oxigênio 2 máscaras (nº 00 e 0) em silicone ajustável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 184,04	Valor Total: 1.840,40	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: JUMPER	Modelo: JPD-100B
Descrição: SONAR - Detector cardíaco fetal portátil com Faixa de medida do BCF - 50 – 210 batimentos por minuto. Classe de enquadramento (ANVISA) - Classe II – Médio Risco. Tensão (Volts) - 9 VDC. Proteção contra penetração nociva de água. Frequência ultra-som – 2,25 MHz ± 10%. Controles - Liga/desliga Volume			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 542,00	Valor Total: 86.720,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 105505
Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - Composto de válvula, rosca universal em latão, frasco plástico, resistente, inquebrável de fácil limpeza e resistente aos processos usuais de desinfecção, graduado com marcações de níveis ideais para uso de água.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,79	Valor Total: 1.067,40	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 200413
Descrição: VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO - Válvula reguladora para cilindro com 01 saída para oxigênio, construído em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315kg/cm2, pressão fixa 3,5kg/cm2 e rosca de saída padrão ABNT com válvula de segurança.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 288,28	Valor Total: 28.828,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE	027	07.626.776/0001-60	877.463,73	767.999,98	Não
2 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	097	10.462.477/0001-42	875.374,40	832.000,00	Sim
3 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	051	21.116.490/0001-66	878.105,63	840.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

4	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	092	09.485.574/0001-71	939.794,70	865.119,57	Não
5	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	028	35.474.953/0001-76	877.463,73	877.463,73	Sim
6	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	012	04.230.084/0001-00	877.653,00	877.653,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	099 38.412.815/0001-50	875.864,73	875.864,73	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	064 09.210.219/0001-90	877.463,73	767.999,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO		
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:45:56	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: Por ter deixado de informar na sua proposta de preços inicial, a marca/fabricante de todos os itens do Lote (descrevendo apenas: Sem Marca/Sem Marca), descumprindo o item 7.4 alínea "a" do edital convocatório.			
18/02/2022 09:53:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 092)	939.794,70
18/02/2022 09:53:11	DISPUTA		
18/02/2022 09:53:11	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 099)	875.864,73
18/02/2022 09:53:11	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 064)	877.463,73
18/02/2022 09:53:11	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	878.105,63
18/02/2022 09:53:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	877.653,00
18/02/2022 09:53:11	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 028)	877.463,73
18/02/2022 09:53:11	LANCE	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	877.463,73
18/02/2022 09:53:11	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	875.374,40
18/02/2022 09:55:40	LANCE	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	877.462,00
18/02/2022 09:58:16	LANCE	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	875.375,00
18/02/2022 10:03:13	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 064)	875.300,00
18/02/2022 10:03:42	LANCE	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	875.301,00
18/02/2022 10:06:22	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 092)	875.000,00
18/02/2022 10:06:44	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 064)	874.000,00
18/02/2022 10:06:59	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	875.200,00
18/02/2022 10:07:03	LANCE	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	875.000,01
18/02/2022 10:07:06	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	871.000,00
18/02/2022 10:07:32	LANCE	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	874.000,01
18/02/2022 10:08:12	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:08:47	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	871.250,00
18/02/2022 10:09:10	LANCE	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	871.000,01
18/02/2022 10:09:53	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 064)	870.000,00
18/02/2022 10:10:31	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	860.000,00
18/02/2022 10:14:22	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	862.000,00
18/02/2022 10:15:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 012			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:15:12	FECHADO 1		
18/02/2022 10:15:44	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	840.000,00
18/02/2022 10:16:33	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 092)	865.119,57
18/02/2022 10:16:57	LANCE	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	768.000,00
18/02/2022 10:17:19	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 064)	800.000,00
18/02/2022 10:17:31	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	832.000,00
18/02/2022 10:20:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 064 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
18/02/2022 10:20:12	DESEMPATE		
18/02/2022 10:24:24	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 064)	767.999,00
18/02/2022 10:25:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME			
18/02/2022 10:25:13	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:40:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:02:42	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Todavia, vale destacar que a empresa arrematante se encontra suspensa de contratar com a administração no âmbito do Município de Toritama/PE, nos termos do Processo Administrativo PAAP-PMT nº 064/2020 (art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002), não possuindo declaração de idoneidade, ou seja, resta impossibilitada de contratar somente com aquela municipalidade, conforme Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica realizada junto ao Tribunal de Contas da União.			
18/02/2022 12:21:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
18/02/2022 12:43:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/02/2022 12:43:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/02/2022 15:00:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
18/02/2022 15:05:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:05:45	RECURSO MANIFESTADO	CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE	
Atenção Recursal Lote 10 - a empresa vencedora não atende a todos os itens exigidos, pois ofertou marca Olidef no item7 sendo que não existe bomba de infusão dessa marca, nos itens 13/14/15 ofertou marca MARIMAR e não existem equipamentos correspondentes a essa marca. No item 48 cotou marca BIC e não atende proteção contra penetração nociva d'água.			
18/02/2022 15:20:01	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:25:43	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
18/02/2022 15:27:36	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:28:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, sendo tal direito lhe deferido, conforme previsão legal.			
18/02/2022 15:28:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias úteis, sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que fora deferido o recurso.			
18/02/2022 15:29:06	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.			
18/02/2022 15:29:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 15:29:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o prazo para a apresentação das razões do recurso começou a contar às 15h27min36seg, do dia 18 de fevereiro de 2022.

21/02/2022 15:59:40 RECURSO REGISTRADO CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE

Segue anexo razões recursais ref ao lote 10

21/02/2022 16:00:25 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA

Nome do arquivo: Razões Recursais.pdf

24/02/2022 00:00:05 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

01/03/2022 00:00:10 JULGAMENTO DE RECURSOS

02/05/2022 15:28:01 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Pelo exposto, dou provimento ao recurso para fins de desclassificar a licitante vencedora, PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME. Consequentemente, deve ser chamada a próxima licitante melhor colocada, continuando o processo regularmente, conforme documento anexado na plataforma

02/05/2022 15:28:59 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: Resposta do Recurso.pdf

02/05/2022 15:40:05 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2022 15:41:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME inabilitado. Motivo: Em virtude do provimento ao recurso administrativo interposto pela empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI.

02/05/2022 15:41:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

02/05/2022 15:42:10 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI deverá enviar proposta final para este lote, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas contadas a partir da postagem desta mensagem, sob pena de desclassificação, no caso do não atendimento.

02/05/2022 16:23:12 MENSAGEM CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Estamos providenciando a mesma

02/05/2022 17:00:44 MENSAGEM CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Proposta ajustada no e-mail conforme solicita o edital confirma o recebimento?

02/05/2022 17:45:30 LANCE CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

767.999,98

03/05/2022 09:25:58 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

03/05/2022 09:52:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

03/05/2022 10:37:35 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

03/05/2022 10:51:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

10/05/2022 18:50:47 ADJUDICADO

LOTE 11 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	PCT	DEJAMARO	DEJAMARO
Descrição: LENÇO PARA BANHO DESCARTÁVEL 30X35CM – lenço não estéril; embalagem com alça, que facilita o transporte; secagem instrumental; o lenço para banho e higienização de ambientes hospitalares descartável possui alto poder de absorção e maciez, cor: branco. Tamanho: 30 x 35cm. composição: 65% viscose e 35% poliéster. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,42	Valor Total: 1.421,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 2 Unidade: RL Marca: SUPREMO Modelo: SUPREMO
Descrição: PAPEL LENÇOL PARA MACA 50 cm X 50 m - Utilização para cobertura de macas, mesas de procedimento e etc. É descartável, hipoalergênico e higiênico.
Quantidade: 750 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 6.750,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: POLAFLIX Modelo: POLAFLIX
Descrição: Wraps para esterilização (Manta SMS) 100 X 100 cm - Utilizada para empacotamento de artigos médico hospitalares em geral: instrumentais, material de inox, roupas cirúrgicas. Embalagem descartável de estrutura plana, flexível e porosa, constituída de manta de fibras e filamentos, dispostos direcionalmente ou ao acaso, consolidados por processos mecânicos, químicos, térmicos ou por uma combinação deles. Pacote com 50 unidades.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 142,00 Valor Total: 4.260,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: POLAFLIX Modelo: POLAFLIX
Descrição: Wraps para esterilização (Manta SMS) 80 X 80 cm - Utilizada para empacotamento de artigos médico hospitalares em geral: instrumentais, material de inox, roupas cirúrgicas. Embalagem descartável de estrutura plana, flexível e porosa, constituída de manta de fibras e filamentos, dispostos direcionalmente ou ao acaso, consolidados por processos mecânicos, químicos, térmicos ou por uma combinação deles. Pacote com 50 unidades.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 1.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	089 09.210.219/0001-90	18.613,30	14.381,00	Sim
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	086 05.199.870/0001-55	18.613,30	14.382,20	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	022 16.902.612/0001-00	35.880,00	15.548,00	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011 09.485.574/0001-71	20.617,10	17.250,00	Não
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	049 10.782.385/0001-40	18.613,30	17.500,00	Sim
6 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	035 35.474.953/0001-76	18.613,30	17.720,69	Sim
7 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	024 21.116.490/0001-66	18.699,30	17.970,00	Sim
8 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	037 05.283.263/0001-79	18.613,30	18.190,00	Sim
9 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	003 34.895.127/0001-38	25.755,00	18.412,14	Sim
10 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	057 38.412.815/0001-50	18.613,30	18.600,00	Sim
11 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	034 10.495.121/0001-05	18.613,30	18.613,30	Não
12 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	099 04.230.084/0001-00	18.775,80	18.775,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 10:17:01	DISPUTA			
18/02/2022 10:17:01	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		18.613,30
18/02/2022 10:17:01	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		18.613,30
18/02/2022 10:17:01	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		18.699,30
18/02/2022 10:17:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		18.775,80
18/02/2022 10:17:01	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		18.613,30
18/02/2022 10:17:01	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		25.755,00
18/02/2022 10:17:01	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 057)		18.613,30
18/02/2022 10:17:01	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035)		18.613,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:17:01	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	18.613,30
18/02/2022 10:17:01	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 049)	18.613,30
18/02/2022 10:17:01	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 011)	20.617,10
18/02/2022 10:17:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	35.880,00
18/02/2022 10:18:03	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	18.190,00
18/02/2022 10:18:22	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035)	17.999,00
18/02/2022 10:20:39	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	18.100,00
18/02/2022 10:20:41	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	17.990,00
18/02/2022 10:21:18	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	18.412,14
18/02/2022 10:23:01	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035)	17.989,99
18/02/2022 10:23:08	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	17.980,00
18/02/2022 10:23:14	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 011)	18.000,00
18/02/2022 10:23:39	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	17.970,00
18/02/2022 10:25:36	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	17.960,00
18/02/2022 10:26:20	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 049)	17.500,00
18/02/2022 10:27:01	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035)	17.720,69
18/02/2022 10:28:52	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	17.600,00
18/02/2022 10:32:01	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:33:12	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	15.289,70
18/02/2022 10:33:36	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	17.300,00
18/02/2022 10:33:36	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 057)	18.600,00
18/02/2022 10:33:53	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 011)	17.250,00
18/02/2022 10:35:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	15.548,00
18/02/2022 10:35:36	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	15.400,00
18/02/2022 10:37:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 022			
18/02/2022 10:37:01	FECHADO 1		
18/02/2022 10:38:21	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	15.000,00
18/02/2022 10:38:32	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	14.382,20
18/02/2022 10:42:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 089 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
18/02/2022 10:42:02	DESEMPATE		
18/02/2022 10:43:34	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 089)	14.381,00
18/02/2022 10:47:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME			
18/02/2022 10:47:02	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:40:51	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:02:49	MENSAGEM PREGOEIRO		
Todavia, vale destacar que a empresa arrematante se encontra suspensa de contratar com a administração no âmbito do Município de Toritama/PE, nos termos do Processo Administrativo PAAP-PMT nº 064/2020 (art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002), não possuindo declaração de idoneidade, ou seja, resta impossibilitada de contratar somente com aquela municipalidade, conforme Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica realizada junto ao Tribunal de Contas da União.			
18/02/2022 12:21:34	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 12:44:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/02/2022 15:01:05 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBRERA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/02/2022 15:20:01 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 18:50:47 ADJUDICADO

LOTE 12 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL Nº 7,0 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 17.600,00	
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL Nº 7,5 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 22.000,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 8,0 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 11.000,00	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 8,5 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 7.700,00	
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: MB LIFE	Modelo: MB LIFE
Descrição: LUVA LATEX PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE - Borracha de látex natural, tamanho grande: com superfície externa forrada, antiderrapante.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 1.620,00	
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: MB LIFE	Modelo: MB LIFE
Descrição: LUVA LATEX PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO - Borracha de látex natural, tamanho grande: com superfície externa forrada, antiderrapante.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 1.620,00	
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: MB LIFE	Modelo: MB LIFE
Descrição: LUVA LATEX PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO - Borracha de látex natural, tamanho grande: com superfície externa forrada, antiderrapante.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 1.620,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO - Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. CAIXA COM 100 unidades.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 14,68	Valor Total: 102.760,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: BOMPACK	Modelo: BOMPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE - Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. CAIXA COM 100 unidades.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 22,64	Valor Total: 135.840,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 10	Unidade: CX	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. CAIXA COM 100 unidades.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 14,68	Valor Total: 146.800,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. CAIXA COM 100 unidades.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 19,08	Valor Total: 57.240,00	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva para procedimento Nitrílica sem pó Tamanho G - Desenvolvida para proteção e combate à contaminação cruzada, reduzindo o risco de transmissão de fontes de infecção bacteriana durante o procedimento.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,49	Valor Total: 1.374,50	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: BOMPACK	Modelo: BOMPACK
Descrição: Luva para procedimento Nitrílica sem pó Tamanho M - Desenvolvida para proteção e combate à contaminação cruzada, reduzindo o risco de transmissão de fontes de infecção bacteriana durante o procedimento.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,25	Valor Total: 2.055,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: Luva para procedimento Nitrílica sem pó Tamanho P - Desenvolvida para proteção e combate à contaminação cruzada, reduzindo o risco de transmissão de fontes de infecção bacteriana durante o procedimento.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,15	Valor Total: 1.657,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	041	38.412.815/0001-50	1.043.601,50	510.887,00	Sim
2 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	012	10.495.121/0001-05	1.043.601,50	580.000,00	Não
3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	074	09.210.219/0001-90	1.043.601,50	608.000,00	Sim
4 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E	068	39.707.683/0001-57	1.043.601,50	608.500,00	Sim
5 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	006	21.116.490/0001-66	1.051.817,50	609.000,00	Sim
6 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	066	32.708.161/0001-20	1.043.601,50	698.999,99	Sim
7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	087	05.199.870/0001-55	1.043.601,50	712.990,00	Não
8 PHARMAPLUS LTDA	040	03.817.043/0001-52	1.043.601,50	713.364,40	Não
9 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	032	35.474.953/0001-76	1.043.601,50	735.025,00	Sim
10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	027	09.485.574/0001-71	1.054.071,50	749.900,00	Não
11 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	071	16.902.612/0001-00	1.748.280,00	757.726,00	Não
12 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	007	05.283.263/0001-79	1.043.601,50	842.062,00	Sim
13 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	077	04.230.084/0001-00	1.166.621,50	853.621,50	Sim
14 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	022	10.782.385/0001-40	1.043.601,50	939.500,00	Sim
15 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	34.895.127/0001-38	1.058.868,80	940.000,00	Sim
16 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	070	09.632.818/0001-00	1.043.601,50	996.000,00	Sim
17 SÃO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL	054	43.641.337/0001-90	1.040.703,00	1.025.000,00	Sim
18 MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	051	00.463.305/0001-30	1.043.601,50	1.043.601,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI	008	35.748.310/0001-73	1.043.601,50	1.043.601,50	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	062	26.107.229/0001-13	1.043.601,50	1.043.601,50	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00 PUBLICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

08/02/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

18/02/2022 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

18/02/2022 09:27:26 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

18/02/2022 10:17:01 DISPUTA

18/02/2022 10:17:01	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 027)	1.054.071,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	1.040.703,00
18/02/2022 10:17:01	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 051)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 074)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 022)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.748.280,00
18/02/2022 10:17:01	LANCE	NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI (PARTICIPANTE 008)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 062)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	1.051.817,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.166.621,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 041)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 070)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	1.058.868,80
18/02/2022 10:17:01	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:01	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	1.043.601,50
18/02/2022 10:17:13	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	1.040.702,99
18/02/2022 10:18:15	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.040.700,00
18/02/2022 10:18:30	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	1.040.699,99
18/02/2022 10:18:38	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.039.000,00
18/02/2022 10:18:48	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	1.038.999,99
18/02/2022 10:19:23	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	1.025.000,00
18/02/2022 10:19:38	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	1.024.999,99
18/02/2022 10:20:23	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.026.000,00
18/02/2022 10:20:23	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	1.024.000,00
18/02/2022 10:20:37	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	1.023.999,99
18/02/2022 10:20:58	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.023.000,00
18/02/2022 10:21:14	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 070)	1.023.900,00
18/02/2022 10:21:16	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	1.022.999,99
18/02/2022 10:21:20	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.020.000,00
18/02/2022 10:21:33	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	1.019.999,99
18/02/2022 10:21:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	950.000,00
18/02/2022 10:21:56	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	1.022.000,00
18/02/2022 10:21:57	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	949.999,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:22:17	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	940.000,00
18/02/2022 10:22:25	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	939.999,99
18/02/2022 10:22:29	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	899.000,00
18/02/2022 10:22:35	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 070)	996.000,00
18/02/2022 10:22:42	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	900.000,00
18/02/2022 10:22:46	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	898.999,99
18/02/2022 10:23:04	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	890.000,00
18/02/2022 10:23:15	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	889.999,99
18/02/2022 10:23:16	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	890.500,00
18/02/2022 10:23:36	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	899.999,80
18/02/2022 10:23:46	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 027)	889.900,00
18/02/2022 10:23:51	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	870.000,00
18/02/2022 10:23:51	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	850.000,00
18/02/2022 10:23:53	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	889.899,99
18/02/2022 10:24:00	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	891.500,00
18/02/2022 10:24:07	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	849.999,99
18/02/2022 10:24:08	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	840.000,00
18/02/2022 10:24:12	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	830.000,00
18/02/2022 10:24:24	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	829.999,99
18/02/2022 10:24:35	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	799.000,00
18/02/2022 10:24:42	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	798.999,99
18/02/2022 10:24:53	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	780.000,00
18/02/2022 10:25:00	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	779.999,99
18/02/2022 10:25:15	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	853.621,50
18/02/2022 10:25:20	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	750.000,00
18/02/2022 10:25:37	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	699.000,00
18/02/2022 10:25:40	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	749.999,99
18/02/2022 10:25:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	757.726,00
18/02/2022 10:25:57	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	842.062,00
18/02/2022 10:25:57	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	698.000,00
18/02/2022 10:26:03	LANCE	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (PARTICIPANTE 066)	698.999,99
18/02/2022 10:26:13	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 041)	697.500,00
18/02/2022 10:26:15	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	670.000,00
18/02/2022 10:26:26	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 041)	650.200,00
18/02/2022 10:26:40	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	620.000,00
18/02/2022 10:27:00	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 022)	939.500,00
18/02/2022 10:27:14	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 041)	610.500,00
18/02/2022 10:27:15	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	619.000,00
18/02/2022 10:27:30	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	610.400,00
18/02/2022 10:27:35	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	695.000,00
18/02/2022 10:28:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 027)	749.900,00
18/02/2022 10:28:16	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 032)	735.025,00
18/02/2022 10:28:36	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 041)	610.000,00
18/02/2022 10:28:51	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	609.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

18/02/2022 10:28:52	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	609.500,00
18/02/2022 10:29:03	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	608.500,00
18/02/2022 10:29:03	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 074)	608.000,00
18/02/2022 10:29:14	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 041)	607.900,00
18/02/2022 10:29:15	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 041)	607.500,00
18/02/2022 10:32:02	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:32:24	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)	713.364,40
18/02/2022 10:33:31	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	713.000,00
18/02/2022 10:33:47	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	712.990,00
18/02/2022 10:34:34	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	660.000,00
18/02/2022 10:36:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 041			
18/02/2022 10:36:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
18/02/2022 10:36:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 012			
18/02/2022 10:36:02	FECHADO 1		
18/02/2022 10:36:20	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 041)	510.887,00
18/02/2022 10:36:43	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	580.000,00
18/02/2022 10:41:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			
18/02/2022 10:41:02	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:31:32	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:13:39	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
18/02/2022 14:26:12	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
18/02/2022 15:05:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:20:01	EM ADJUDICAÇÃO		
02/05/2022 15:49:12	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.			
10/05/2022 13:45:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo condutor.			
10/05/2022 18:50:47	ADJUDICADO		

**LOTE 13 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 14 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 14G, aplicação periférico, características adicionais agulha aço grau cir., atraumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 1.375,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 16 - Cateter intravenoso, material vialon ou poliuretano, calibre 16 G, comprimento 50 mm, aplicação periférico, características adicionais siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo radiopaco, componentes agulha aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, cor (1,7mm x 50mm), componente TX infusão 210ml/min.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 2.700,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 18 - Cateter intravenoso, material teflon ou poliuretano, calibre 18 G, aplicação periférico, características adicionais siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo radiopaco, componentes agulha aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, cor padrão de cores universal, componente conector luer, protetor encaixe.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 3.780,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 20 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 20 G, aplicação periférico, características adicionais agulha aço grau cir., atraumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 4.320,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 22 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 22 G, aplicação periférico, características adicionais agulha aço grau cir., atraumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 8.640,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 24 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 24 G, aplicação periférico, características adicionais agulha aço grau cir., atraumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 9.920,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - Catéter nasal para oxigênio tipo óculos - descartável.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 1.280,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL 02 - Cânula de guedel, fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 36,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL 03 - Cânula de guedel, fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 36,40	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL 04 - Cânula de guedel, fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 36,40	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL 05 - Cânula de guedel, fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 36,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 2,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, contento dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 349,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 2,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 344,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,43	Valor Total: 221,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 237,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 237,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 237,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 231,50	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 237,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 2,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 201,60	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 21	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 2,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 201,60	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 3,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 168,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 3,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 201,60	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 4,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 201,60	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 4,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 201,60	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 201,60	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 625,20	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 6,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 625,20	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 29	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 6,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balçao piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 468,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 7,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balçao piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 625,20
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 7,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balçao piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 625,20
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 8,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balçao piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 625,20
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 8,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balçao piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferencia com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 625,20
Item: 34	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP Nº 19 G - Com dispositivo de segurança. Cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível.			
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 2.660,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP Nº 21G - Com dispositivo de segurança. Cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível.			
Quantidade: 24.000		Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 9.840,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP Nº 23G - Com dispositivo de segurança. Cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 10.750,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA - SCALP Nº 25G - Com dispositivo de segurança. Cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível.			
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 8.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 38	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA - SCALP Nº 27G - Com dispositivo de segurança. Cânula de aço inoxidável silicizada, bisel trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 1.350,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: DRENO PENROSE Nº 01 - Dreno cirúrgico, Tipo de Penrose, material látex atóxico, componentes com pó bioabsorvível, características adicionais, com gaze, tamanho nº 1, tipo descartável, estéril. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,61	Valor Total: 2.322,00	
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PENROSE Nº 02 - Dreno cirúrgico, Tipo de Penrose, material látex atóxico, componentes com pó bioabsorvível, características adicionais, sem gaze, tamanho nº 2, tipo descartável, estéril. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,66	Valor Total: 3.132,00	
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PENROSE Nº 03 - Dreno cirúrgico, Tipo de Penrose, material látex atóxico, componentes com pó bioabsorvível, características adicionais, sem gaze, tamanho nº 3, tipo descartável, estéril. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,14	Valor Total: 3.028,00	
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PENROSE Nº 04 - Dreno cirúrgico, Tipo de Penrose, material látex atóxico, componentes com pó bioabsorvível, características adicionais, sem gaze, tamanho nº 4, tipo descartável, estéril. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,71	Valor Total: 2.942,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.12 - Confeccionado em poliuretano, de formato adequado à anatomia do paciente, conector em "Y" de fácil ajuste, resistente a longo prazo em contato com suco gástrico, estabilizada em óxido de etileno podendo permanecer até 30 dias no paciente, comprimento de 60cm, produto de uso único e descartável, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,28	Valor Total: 5.096,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.14 - Confeccionado em poliuretano, de formato adequado à anatomia do paciente, conector em "Y" de fácil ajuste, resistente a longo prazo em contato com suco gástrico, estabilizada em óxido de etileno podendo permanecer até 30 dias no paciente, comprimento de 60cm, produto de uso único e descartável, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 5.880,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 22 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 1.204,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 24 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,89	Valor Total: 1.156,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 08 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 219,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 48	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 10 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 891,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 780,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 1.404,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 2.184,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 2.184,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 6.240,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 06 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 229,80	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 08 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 231,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 56	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 228,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,82	Valor Total: 229,20	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE GASTRONOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR - Confeccionado em silicone biocompatível transparente, com três vias, sendo uma via de alimentação, outra de medicação e a terceira identificada por cor para insulflar o balão de fixação interna; e disco de silicone para fixar a pele, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 77,94	Valor Total: 2.338,20	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA DE GASTRONOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 24FR - Confeccionado em silicone biocompatível transparente, com três vias, sendo uma via de alimentação, outra de medicação e a terceira identificada por cor para insulflar o balão de fixação interna; e disco de silicone para fixar a pele, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 77,40	Valor Total: 2.322,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 04 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 228,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 06 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 294,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 08 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 312,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 10 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 450,50	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 12 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 476,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 65	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 14 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 450,50	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 16 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 510,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 18 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 134,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 04 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 372,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 06 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 378,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 08 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 408,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 10 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 481,00	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 12 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 680,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 14 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 722,50	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 16 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 833,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 75	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED
Descrição: SONDA NASOENTERAL Nº 10			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 6.480,00	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED
Descrição: SONDA NASOENTERAL Nº 15			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 6.480,00	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED
Descrição: SONDA NASOENTERAL Nº 8			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 1.296,00	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: SONDA NASOENTERAL Nº 12			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,28	Valor Total: 7.280,00	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 06 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumático, siliconizado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 2.400,00	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 12 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumático, siliconizado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 2.800,00	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 14 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumático, siliconizado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 560,50	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 16 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumático, siliconizado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 576,00	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 04 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumático, siliconizado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 503,50	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 08 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumático, siliconizado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 2.650,00	
Item: 85	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 10 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumático, siliconizado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 522,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 86	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 4.000,00	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 560,00	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 392,00	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 980,00	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 20 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 665,00	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 04 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 506,00	
Item: 92	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 2.650,00	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 23.400,00	
Item: 94	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - Confeccionada em material maleável atóxico, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 37.100,00	
Item: 95	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: Sonda/tubo Endotraqueal Com Balão 6,0 - Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 1.111,20	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 96	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: Sonda/tubo Endotraqueal Com Balão 6,5 - Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,43	Valor Total: 1.063,20	
Item: 97	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: Sonda/tubo Endotraqueal Com Balão 7,0 - Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 1.111,20	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: Sonda/tubo Endotraqueal Com Balão 7,5 - Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 1.224,00	
Item: 99	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: Sonda/tubo Endotraqueal Com Balão 8,0 - Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,43	Valor Total: 1.063,20	
Item: 100	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: Sonda/tubo Endotraqueal Com Balão 8,5 - Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 1.224,00	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: GOODCOME	Modelo: GOODCOME
Descrição: Sonda/tubo Endotraqueal Com Balão 9,0 - Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 1.113,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	040	38.412.815/0001-50	472.692,10	233.534,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	048	09.485.574/0001-71	430.567,10	274.239,00	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	024	05.199.870/0001-55	425.575,10	321.720,70	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	083	16.902.612/0001-00	779.491,50	337.746,00	Não
5 SÃO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL	095	43.641.337/0001-90	419.053,20	339.050,00	Sim
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	043	05.283.263/0001-79	425.575,10	347.375,00	Sim
7 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	066	09.210.219/0001-90	425.575,10	350.000,00	Sim
8 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	052	10.495.121/0001-05	425.575,10	371.000,00	Não
9 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	070	21.116.490/0001-66	456.711,10	378.000,00	Sim
10 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	009	09.632.818/0001-00	425.575,10	411.575,10	Sim
11 MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	017	00.463.305/0001-30	425.575,10	423.671,10	Sim
12 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	086	35.474.953/0001-76	425.575,10	425.575,10	Sim
13 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	067	04.230.084/0001-00	428.358,20	428.358,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	068	26.107.229/0001-13	425.575,10	339.550,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
18/02/2022 10:17:02	DISPUTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:17:02	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	779.491,50
18/02/2022 10:17:02	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 086)	425.575,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	419.053,20
18/02/2022 10:17:02	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 066)	425.575,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 048)	430.567,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 068)	425.575,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	456.711,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	425.575,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	428.358,20
18/02/2022 10:17:02	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	425.575,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	425.575,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 009)	425.575,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 040)	472.692,10
18/02/2022 10:17:02	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 017)	425.575,10
18/02/2022 10:18:30	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	419.000,00
18/02/2022 10:19:17	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	419.500,00
18/02/2022 10:20:26	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 017)	423.671,10
18/02/2022 10:20:31	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	418.000,00
18/02/2022 10:22:09	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	417.000,00
18/02/2022 10:22:39	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	415.500,00
18/02/2022 10:23:04	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 009)	416.000,00
18/02/2022 10:24:02	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 068)	415.000,00
18/02/2022 10:24:06	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	400.000,00
18/02/2022 10:24:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	415.700,00
18/02/2022 10:24:20	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	415.400,00
18/02/2022 10:24:21	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 048)	399.000,00
18/02/2022 10:24:29	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 009)	411.575,10
18/02/2022 10:24:32	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	398.000,00
18/02/2022 10:24:49	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	398.500,00
18/02/2022 10:24:55	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	380.000,00
18/02/2022 10:25:14	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	390.000,00
18/02/2022 10:25:18	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	395.000,00
18/02/2022 10:25:18	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	381.000,00
18/02/2022 10:25:57	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 068)	379.000,00
18/02/2022 10:26:14	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	378.000,00
18/02/2022 10:26:27	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	370.000,00
18/02/2022 10:26:53	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 040)	365.000,00
18/02/2022 10:26:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	375.000,00
18/02/2022 10:28:30	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 068)	374.000,00
18/02/2022 10:28:39	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	371.000,00
18/02/2022 10:29:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 048)	370.900,00
18/02/2022 10:29:14	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 066)	366.000,00
18/02/2022 10:29:37	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	366.500,00
18/02/2022 10:29:38	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	367.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:29:41	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	380.500,00
18/02/2022 10:30:18	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 068)	365.500,00
18/02/2022 10:30:59	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	364.900,00
18/02/2022 10:31:07	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 066)	364.000,00
18/02/2022 10:31:17	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 040)	363.500,00
18/02/2022 10:31:26	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	365.200,00
18/02/2022 10:31:56	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	378.500,00
18/02/2022 10:31:59	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	364.500,00
18/02/2022 10:32:00	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 068)	363.900,00
18/02/2022 10:32:02	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:32:08	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 066)	363.000,00
18/02/2022 10:32:30	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	363.400,00
18/02/2022 10:32:31	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	363.700,00
18/02/2022 10:32:33	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 040)	362.500,00
18/02/2022 10:33:52	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	362.980,00
18/02/2022 10:34:06	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 068)	362.600,00
18/02/2022 10:34:15	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	362.900,00
18/02/2022 10:34:38	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	362.400,00
18/02/2022 10:35:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 070			
18/02/2022 10:35:03	FECHADO 1		
18/02/2022 10:35:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 048)	274.239,00
18/02/2022 10:35:37	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	337.746,00
18/02/2022 10:35:54	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 040)	233.534,00
18/02/2022 10:36:04	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	339.050,00
18/02/2022 10:36:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	321.720,70
18/02/2022 10:36:11	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 068)	339.550,00
18/02/2022 10:36:44	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 066)	350.000,00
18/02/2022 10:39:03	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	347.375,00
18/02/2022 10:40:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			
18/02/2022 10:40:05	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:31:40	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:13:46	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
18/02/2022 14:26:28	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
18/02/2022 15:05:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:20:01	EM ADJUDICAÇÃO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

02/05/2022 15:49:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.

10/05/2022 15:24:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

10/05/2022 18:50:48 ADJUDICADO

LOTE 14 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ESCOVA CIRÚRGICA - Para lavagem pré-operatório das mãos, composta de esponja embebida em solução antisséptica degermante, contendo PVPI a 10% (1% de iodo livre).				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTÉRIL - Descartável para coleta citológica. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 2.300		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 57.500,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLPOCITOPATOLOGIA ESTÉRIL - Tamanho mínimo de 17cm de cabo de polietileno com 2cm de cerdas. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 52.800,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL DE MADEIRA - Espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 12.500,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: INTRODUTOR / ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MÉDIO - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.				
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 50.000,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: INTRODUTOR / ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.				
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 26.250,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: INTRODUTOR / ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.				
Quantidade: 41.000		Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 38.950,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL - Em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. Comprimento total: 24,5 cm. Estéril por Óxido Etileno. Embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno.				
Quantidade: 150.000		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 120.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	032	10.495.121/0001-05	545.960,00	360.000,00	Não
2 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	074	38.412.815/0001-50	614.864,00	445.057,00	Sim
3 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	060	35.474.953/0001-76	545.960,00	450.000,00	Sim
4 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	043	21.116.490/0001-66	573.380,00	460.000,00	Sim
5 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	021	09.210.219/0001-90	545.960,00	470.000,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	071	16.902.612/0001-00	1.105.230,00	480.040,00	Não
7 MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP	003	00.463.305/0001-30	545.960,00	545.960,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

8	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	015	05.283.263/0001-79	545.960,00	545.960,00	Sim
9	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	042	05.199.870/0001-55	545.960,00	545.960,00	Não
10	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	099	04.230.084/0001-00	664.615,00	664.615,00	Sim
11	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	054	09.485.574/0001-71	699.432,00	699.432,00	Não
12	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	055	10.782.385/0001-40	762.364,00	762.364,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	006	26.107.229/0001-13	545.960,00	436.755,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 10:17:03	DISPUTA			
18/02/2022 10:17:03	LANCE	MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU EPP (PARTICIPANTE 003)		545.960,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)		545.960,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 055)		762.364,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 054)		699.432,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.105.230,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)		545.960,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		545.960,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		573.380,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		545.960,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		664.615,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		545.960,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)		614.864,00
18/02/2022 10:17:03	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)		545.960,00
18/02/2022 10:21:44	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		544.960,00
18/02/2022 10:24:23	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)		544.959,00
18/02/2022 10:24:46	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		543.959,00
18/02/2022 10:25:31	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		544.001,00
18/02/2022 10:27:04	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)		542.000,00
18/02/2022 10:27:44	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		541.000,00
18/02/2022 10:28:23	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)		541.900,00
18/02/2022 10:28:41	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)		540.900,00
18/02/2022 10:28:52	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)		540.500,00
18/02/2022 10:29:11	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		540.800,00
18/02/2022 10:29:25	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		540.400,00
18/02/2022 10:29:29	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)		540.300,00
18/02/2022 10:29:30	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		539.000,00
18/02/2022 10:29:40	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)		538.600,00
18/02/2022 10:29:54	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)		538.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:30:04	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	537.900,00
18/02/2022 10:30:06	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	537.400,00
18/02/2022 10:30:14	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	537.300,00
18/02/2022 10:30:16	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	537.200,00
18/02/2022 10:30:21	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	538.300,00
18/02/2022 10:30:36	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	538.100,00
18/02/2022 10:31:01	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	537.100,00
18/02/2022 10:31:12	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	536.100,00
18/02/2022 10:31:19	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)	536.000,00
18/02/2022 10:31:24	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	520.000,00
18/02/2022 10:31:30	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	510.200,00
18/02/2022 10:31:50	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	510.100,00
18/02/2022 10:32:00	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	509.900,00
18/02/2022 10:32:03	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:32:16	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	508.900,00
18/02/2022 10:32:19	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)	509.000,00
18/02/2022 10:32:33	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	508.700,00
18/02/2022 10:32:42	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	507.900,00
18/02/2022 10:32:47	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	507.700,00
18/02/2022 10:32:57	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	507.650,00
18/02/2022 10:33:13	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)	507.000,00
18/02/2022 10:33:23	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	506.500,50
18/02/2022 10:33:28	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)	506.000,00
18/02/2022 10:33:29	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	505.000,00
18/02/2022 10:33:33	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	506.400,00
18/02/2022 10:33:59	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	504.000,00
18/02/2022 10:34:03	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	504.200,00
18/02/2022 10:34:10	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)	503.500,00
18/02/2022 10:34:13	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	50.950,20
18/02/2022 10:34:19	MENSAGEM	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 50.950,20.			
18/02/2022 10:34:25	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	503.400,00
18/02/2022 10:34:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 074 no valor de 50.950,20 foi cancelado.			
18/02/2022 10:34:41	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 074: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.			
18/02/2022 10:34:51	MENSAGEM INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)		
Srº Pregoeiro favor desconsiderar o lance			
18/02/2022 10:35:00	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	503.450,00
18/02/2022 10:35:04	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	503.200,00
18/02/2022 10:35:06	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	502.400,00
18/02/2022 10:35:10	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	503.000,00
18/02/2022 10:35:14	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)	503.300,00
18/02/2022 10:35:32	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	502.000,00
18/02/2022 10:35:42	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	501.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:35:43	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	502.100,00
18/02/2022 10:35:54	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)	500.500,00
18/02/2022 10:35:57	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	500.000,00
18/02/2022 10:36:02	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	500.100,00
18/02/2022 10:36:08	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	499.000,00
18/02/2022 10:36:28	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)	500.050,00
18/02/2022 10:36:29	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	498.500,00
18/02/2022 10:36:31	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	498.000,00
18/02/2022 10:36:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	497.000,00
18/02/2022 10:36:59	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)	497.500,00
18/02/2022 10:37:00	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)	496.000,00
18/02/2022 10:37:09	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	495.200,00
18/02/2022 10:37:09	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	495.900,00
18/02/2022 10:37:11	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	495.000,00
18/02/2022 10:37:19	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	495.100,00
18/02/2022 10:37:26	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)	495.500,00
18/02/2022 10:37:28	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	490.000,00
18/02/2022 10:37:36	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	494.000,00
18/02/2022 10:37:42	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	489.999,90
18/02/2022 10:37:57	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	487.999,90
18/02/2022 10:38:00	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	489.000,00
18/02/2022 10:38:03	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	486.500,00
18/02/2022 10:38:13	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	485.900,00
18/02/2022 10:38:15	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)	491.000,00
18/02/2022 10:38:19	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	480.000,00
18/02/2022 10:38:21	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	485.500,00
18/02/2022 10:38:29	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	475.000,00
18/02/2022 10:38:32	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	479.000,00
18/02/2022 10:38:39	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	474.900,00
18/02/2022 10:38:42	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	480.040,00
18/02/2022 10:38:45	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)	481.000,00
18/02/2022 10:38:51	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	473.000,00
18/02/2022 10:39:00	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 021)	470.000,00
18/02/2022 10:39:03	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	472.000,00
18/02/2022 10:39:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
18/02/2022 10:39:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021			
18/02/2022 10:39:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 043			
18/02/2022 10:39:04	FECHADO 1		
18/02/2022 10:39:15	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 074)	445.057,00
18/02/2022 10:39:24	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060)	450.000,00
18/02/2022 10:39:41	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	360.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:40:10	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	460.000,00
18/02/2022 10:40:17	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 006)	436.755,00
18/02/2022 10:44:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			
18/02/2022 10:44:04	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:38:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:05:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/02/2022 12:26:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
18/02/2022 14:04:49	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
18/02/2022 15:05:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:20:03	EM ADJUDICAÇÃO		
02/05/2022 15:49:12	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: Por ter sido Suspensa Temporariamente de participar de licitar e contratar com a administração Pública Municipal de Juazeiro do Norte, nos termos do processo administrativo nº 008/2021-SESAU, instaurada pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme publicação no Diário Oficial do Município, datada de 16 de março de 2022, páginas de 01 a 07, em atendimento ao item 6.7.7 do Edital Convocatório.			
10/05/2022 18:50:48	ADJUDICADO		

LOTE 15 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: ALFINETE EM AÇO NIQUELADO - N.32			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 1.246,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA COR ÂMBAR - 250ML Especificação: ALMOTOLIA COR ÂMBAR - 250ML (FRASCO PLASTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 250ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 3,94	Valor Total: 4.649,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA COR ÂMBAR - 500ML. Especificação: ALMOTOLIA COR ÂMBAR - 500ML (FRASCO PLASTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 500ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 6.090,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML: Especificação: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML (FRASCO PLASTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) - Frasco plástico c/ bico para solução 250ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 3.059,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500ML : Especificação: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML (FRASCO PLASTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) - Frasco plástico c/ bico para solução 250ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 3.864,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1000 ML: Especificação: BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1000ML - Para manipulação de líquidos em geral.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,52	Valor Total: 260,16	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 500ML - Para manipulação de líquidos em geral			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 24,88	Valor Total: 199,04	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 70ML: Especificação: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 70ML - Coletor universal graduado; capacidade 70 ml. Tampa 9 mm de altura 52 mm de altura e 52 mm de diâmetro; confeccionado em polipropileno (translucido) tampa c/rosca; estéril. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 127,40	
Item: 9	Unidade: CJ	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
Descrição: CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL - NEELSEN : Especificação: Conjunto para coloração, método de ZIEHL NEELSEN para pesquisa de BAAR, contendo 1 frasco de 500ml de azul de metileno concentrado, 01 frasco de 500ml de álcool-ácido 3%, 01 frasco de fuccina fenicada de ziehl-neelsen, com data de validade e registro na anvisa			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 2.600,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: ESTANTE EM METAL - AUTOCLAVE PARA SUPORTE DE 20 TUBOS DE ENSAIO 15 X 150MM: Especificação - ESTANTE EM METAL AUTOCLAVE PARA SUPORTE DE 20 TUBOS DE ENSAIO 15 X 150MM - Estante em metal autoclave para suporte de tubos de ensaio 15 x 150mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 55,44	Valor Total: 277,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: ESTANTE EM METAL - AUTOCLAVE PARA SUPORTE DE 40 TUBOS DE ENSAIO 12 X 75MM - Especificação: ESTANTE EM METAL AUTOCLAVE PARA SUPORTE DE 40 TUBOS DE ENSAIO 12 X 75MM - Estante em metal autoclave para suporte de tubos de ensaio 12 x 75mm.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 119,20	Valor Total: 596,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: FRASCO CONTA GOTAS DE VIDRO - CAPACIDADE 100 ML: Especificação: FRASCO CONTA GOTAS DE VIDRO - CAPACIDADE 100 ML - COM ÂMBAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,72	Valor Total: 94,40	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: FUNIL DE VIDRO com capacidade para 250ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,89	Valor Total: 382,68	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: FUNIL DE VIDRO com capacidade para 500ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 64,71	Valor Total: 776,52	
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: KIT MONOFILAMENTO ESTECIOMETRO NEUROLÓGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 287,84	Valor Total: 14.392,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: LAMPARINA DE VIDRO A ALCOOL - 150ML. Especificação: Lamparina de Vidro álcool 150 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 4.860,00	

↑

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 17	Unidade: CX	Marca: UNILAB	Modelo: UNILAB
Descrição: LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (PONTA FOSCA): Especificação - LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) - Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 18.200,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: PAPEL FILTRO : Especificação - PAPEL FILTRO - Perfil de gramatura uniforme com micro distribuição de fibras, permitindo uma filtração homogênea. Diâmetro do papel 24,0cm. Pacote com 100unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,62	Valor Total: 1.481,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: TUBO DE ENSAIO - EM ACRÍLICO COM TAMPA, CAPACIDADE 3ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 495,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: TUBO DE ENSAIO - EM ACRÍLICO COM TAMPA, CAPACIDADE 5ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 540,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: TUBOS DE ENSAIO - EM VIDRO COM TAMPA 16 X 100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 444,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: TUBOS DE ENSAIO - EM VIDRO COM TAMPA 13 X 100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,56	Valor Total: 312,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: TUBOS PLÁSTICOS PORTA LÂMINAS Especificação: TUBOS PLÁSTICOS PORTA LÂMINAS - Porta lâmina, material polipropileno, capacidade 3 lâminas, tipo tampa rosqueável, adicional com divisórias.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 12.000,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: IPANEMA	Modelo: IPANEMA
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL :			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,16	Valor Total: 2.080,00	
Item: 25	Unidade: FR	Marca: IPANEMA	Modelo: IPANEMA
Descrição: Especificação - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- Óculos de proteção em acrílico em			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,36	Valor Total: 974,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	042 09.210.219/0001-90	85.478,58	80.000,00	Sim
2 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	032 21.116.490/0001-66	88.280,58	88.280,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	089 38.412.815/0001-50	85.478,58	85.478,58	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 09:47:57 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: Por ter deixado de informar na sua proposta de preços inicial, a marca/fabricante de todos os itens do Lote (descrevendo apenas: Sem Marca/Sem Marca), descumprindo o item 7.4 alínea "a" do edital convocatório.

18/02/2022 10:17:04 **DISPUTA**

18/02/2022 10:17:04 **LANCE** INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 089) **85.478,58**

18/02/2022 10:17:04 **LANCE** FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME **88.280,58**

18/02/2022 10:17:04 **LANCE** PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042) **85.478,58**

18/02/2022 10:25:38 **LANCE** FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME **84.478,58**

18/02/2022 10:31:37 **MENSAGEM** FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

sr. pregoeiro por favor cancelar lance

18/02/2022 10:32:04 **TEMPO RANDÔMICO**

18/02/2022 10:33:39 **MENSAGEM** FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

por favor cancelar lance.

18/02/2022 10:33:44 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 032 no valor de 84.478,58 foi cancelado.

18/02/2022 10:34:10 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 032: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.

18/02/2022 10:39:04 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

18/02/2022 10:39:04 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 042

18/02/2022 10:39:04 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 032

18/02/2022 10:39:04 **FECHADO 1**

18/02/2022 10:42:02 **LANCE** PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 042) **80.000,00**

18/02/2022 10:44:04 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME

18/02/2022 10:44:05 **HABILITAÇÃO**

18/02/2022 10:48:56 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 042: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

18/02/2022 10:56:56 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 042: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta está abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com certame.

18/02/2022 11:41:22 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

18/02/2022 12:02:58 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Todavia, vale destacar que a empresa arrematante se encontra suspensa de contratar com a administração no âmbito do Município de Toritama/PE, nos termos do Processo Administrativo PAAP-PMT nº 064/2020 (art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002), não possuindo declaração de inidoneidade, ou seja, resta impossibilitada de contratar somente com aquela municipalidade, conforme Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica realizada junto ao Tribunal de Contas da União.

18/02/2022 12:21:45 **MENSAGEM** PREGOEIRO

A proposta final da empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

18/02/2022 12:48:57 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/02/2022 15:01:17 **MENSAGEM** PREGOEIRO

A proposta final da empresa PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:01 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

18/02/2022 15:20:03 **EM ADJUDICAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

10/05/2022 18:50:48 ADJUDICADO

LOTE 16 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: GANCHO DE HARTMANN PARA OUVIDO E CORPO ESTRANHO 17CM : Especificação - GANCHO DE HARTMANN PARA OUVIDO E CORPO ESTRANHO 17CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, tamanho 17cm. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação , procedência e rastreabilidade.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 43,04	Valor Total: 1.721,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AK	Modelo: AK
Descrição: LANTERNA CLÍNICA LED: Especificação - LANTERNA CLÍNICA LED - para exames clínicos de rotina			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,89	Valor Total: 179,34	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,28	Valor Total: 319,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 15CM: Especificação - PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 15CM - Pinça Hartmann para curativo auricular - 15 cm, em aço inoxidável.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 9CM: Especificação - PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 9CM - Pinça Hartmann para curativo auricular - 9 cm, em aço inoxidável			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA HASTEAD - MOSQUITO 12CM RETA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,95	Valor Total: 1.597,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA HEMOSTASIA - CRAFOORD 24 CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 89,81	Valor Total: 808,29	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA HEMOSTASIA - MOYNIHAN 24CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 114,39	Valor Total: 1.029,51	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER 14CM RETA: Especificação - PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER 14CM RETA - Pinça Hemostática Kocher tamanho 14 cm - fabricada totalmente em aço inoxidável			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 1.820,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO COM DENTE DE RATO 18CM Especificação: PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER 14CM RETA - Pinça Hemostática Kocher tamanho 14cm - fabricada totalmente em aço inoxidável cirúrgico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,02	Valor Total: 2.802,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO COM DENTE DE RATO 20CM Especificação: PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER 20CM RETA - Pinça Hemostática Kocher tamanho 20cm - fabricada totalmente em aço inoxidável cirúrgico.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 31,11	Valor Total: 3.422,10	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: PINÇA ROCHESTER CURVA 16 CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 49,89	Valor Total: 449,01	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: Pinça Hemostática Kelly Reta tamanho 14 cm - fabricada em aço inoxidável .Embalagem plástica individual, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,77	Valor Total: 2.088,50	
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE - DESINFETANTE E ESTERILIZANTE. Especificação: SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE, DESINFETANTE E ESTERILIZANTE - Desincrustante de artigos médico-hospitalar. Embalagem com 1 kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 15	Unidade: L	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: SOLUÇÃO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - Especificação: SOLUÇÃO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - Lubrificante manual para instrumental cirúrgico. Frasco de 1 litro.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 4.875,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 26,99	Valor Total: 242,91	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: TESOURA MAYO RETA - 15 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,78	Valor Total: 427,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERLFLEX	Modelo: COOPERLFLEX
Descrição: TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 46,36	Valor Total: 417,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	022 09.210.219/0001-90	48.454,01	40.000,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	046 26.628.908/0001-38	48.147,00	44.185,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	087 09.485.574/0001-71	51.620,55	45.104,62	Não
4 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	088 21.116.490/0001-66	48.526,11	48.130,00	Sim
5 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	098 35.474.953/0001-76	48.454,01	48.454,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	020 38.412.815/0001-50	48.454,01	48.454,01	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO		
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/02/2022 09:48:27	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: Por ter deixado de informar na sua proposta de preços inicial, a marca/fabricante de todos os itens do Lote (descrevendo apenas: Sem Marca/Sem Marca), descumprindo o item 7.4 alínea "a" do edital convocatório.			
18/02/2022 10:17:04	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 020)	48.454,01
18/02/2022 10:17:04	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	48.526,11
18/02/2022 10:17:04	DISPUTA		
18/02/2022 10:17:04	LANCE	URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046)	48.147,00
18/02/2022 10:17:04	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098)	48.454,01
18/02/2022 10:17:04	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 022)	48.454,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:17:04	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 087)	51.620,55
18/02/2022 10:25:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 087)	48.140,00
18/02/2022 10:26:29	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	48.130,00
18/02/2022 10:26:57	LANCE	URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046)	48.129,00
18/02/2022 10:29:50	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 022)	48.120,00
18/02/2022 10:31:51	LANCE	URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046)	48.119,00
18/02/2022 10:32:04	TEMPO RANDÔMICO		
18/02/2022 10:34:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 046			
18/02/2022 10:34:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
18/02/2022 10:34:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 098			
18/02/2022 10:34:04	FECHADO 1		
18/02/2022 10:34:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 087)	45.104,62
18/02/2022 10:35:05	LANCE	URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046)	44.185,00
18/02/2022 10:36:24	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 022)	40.000,00
18/02/2022 10:39:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME			
18/02/2022 10:39:05	HABILITAÇÃO		
18/02/2022 11:41:44	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
18/02/2022 12:03:11	MENSAGEM PREGOEIRO		
Todavia, vale destacar que a empresa arrematante se encontra suspensa de contratar com a administração no âmbito do Município de Toritama/PE, nos termos do Processo Administrativo PAAP-PMT nº 064/2020 (art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002), não possuindo declaração de idoneidade, ou seja, resta impossibilidade de contratar somente com aquela municipalidade, conforme Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica realizada junto ao Tribunal de Contas da União.			
18/02/2022 12:22:00	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
18/02/2022 12:51:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/02/2022 15:01:26	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
18/02/2022 15:05:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/02/2022 15:20:03	EM ADJUDICAÇÃO		
10/05/2022 18:50:48	ADJUDICADO		

LOTE 17 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar
VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: MICROSCÓPIO ÓPTICO BINOCULAR ELETRICO. Especificação: MICROSCÓPIO ÓPTICO BINOCULAR ELETRICO: sistema óptico UIS, iluminação 6V, 30 W HAL, mecanismo de ajuste de altura por rolo, curso de rotação 36,8 mm; escala total do curso: 25mm; tubo de observação binocular campo 20; ângulo do tubo 30°; média de ajuste de distância interpupilar 48 a 75mm; estágio tamanho 188 x 134mm; escala movimentio 76(H) x 50 (V) mm; suporte de espécime: 2 espécimes com coberturade cerâmica; condensador Abbe N>A : 1,25 (quando imerso em óleo); domensões e peso 233 x411x367,5 aproximadamente. OCULARES DE 10 X E OBJETIVAS DE 4 X, 10 X E DE 100 OU MAIS X.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.500,00 Valor Total: 2.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	023 09.210.219/0001-90	2.838,24	2.500,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	014 26.628.908/0001-38	2.938,00	2.833,00	Sim
3 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	002 38.412.815/0001-50	2.838,24	2.838,24	Sim
4 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	049 35.474.953/0001-76	2.838,24	2.838,24	Sim
5 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	013 21.116.490/0001-66	2.838,34	2.838,34	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	097 04.230.084/0001-00	3.650,00	3.650,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 10:17:04	DISPUTA			
18/02/2022 10:17:04	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		3.650,00
18/02/2022 10:17:04	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 049)		2.838,24
18/02/2022 10:17:04	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 002)		2.838,24
18/02/2022 10:17:04	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 023)		2.838,24
18/02/2022 10:17:04	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		2.838,34
18/02/2022 10:17:04	LANCE	URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.938,00
18/02/2022 10:21:46	LANCE	URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.833,00
18/02/2022 10:30:11	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 023)		2.838,20
18/02/2022 10:32:04	TEMPO RANDÔMICO			
18/02/2022 10:33:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
18/02/2022 10:33:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 014				
18/02/2022 10:33:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 013				
18/02/2022 10:33:05	FECHADO 1			
18/02/2022 10:37:31	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 023)		2.500,00
18/02/2022 10:38:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME				
18/02/2022 10:38:05	HABILITAÇÃO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 10:49:50 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 023: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

18/02/2022 10:57:15 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 023: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta está abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com certame.

18/02/2022 11:42:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

18/02/2022 12:03:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Todavia, vale destacar que a empresa arrematante se encontra suspensa de contratar com a administração no âmbito do Município de Toritama/PE, nos termos do Processo Administrativo PAAP-PMT nº 064/2020 (art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002), não possuindo declaração de idoneidade, ou seja, resta impossibilitada de contratar somente com aquela municipalidade, conforme Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica realizada junto ao Tribunal de Contas da União.

18/02/2022 12:22:45 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

18/02/2022 12:52:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/02/2022 15:01:37 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/02/2022 15:20:03 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 18:50:48 ADJUDICADO

LOTE 18 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	CX	21	21	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO 3H - Verificação rotineira da eficiência do processo de esterilização pelo vapor sob pressão. Permite a fácil visualização do resultado possibilitando a avaliação do funcionamento das autoclaves.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 754,06		Valor Total: 9.048,72
2	CX	21	21	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO - Constituído de ampolas de esporos de cepas padronizadas de micro organismo de alta resistência ao vapor saturado (Bacillus Stearothermophilus), autocontidos, que permitam a certificação da eficácia do processo de esterilização, deverá ser de terceira geração, com metodologia para detecção de crescimento bacteriano que se baseia na reação entre enzima do esporo dessecado e um substrato acrescido ao meio de cultura, a qual produz um produto fluorescente, facilmente detectável pela luz ultravioleta. CAIXA COM 100 AMPOLAS.				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 381,30		Valor Total: 9.913,80
3	CX	21	21	
Descrição: INDICADOR QUÍMICO CLASSE V - Indicador desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclave à vapor. CAIXA C/ 250 UNID				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 103,24		Valor Total: 1.238,88
4	CX	21	21	
Descrição: INDICADOR QUÍMICO DA CLASSE IV - Multiparamétrico de uso interno que responde a dois ou mais parâmetros críticos de uma esterilização, consistindo de uma tira de papel impregnado com tinta termocrômica, que muda de coloração quando exposta às condições mínimas necessárias ao processo, seguindo de orientações de fabricação das normas ISSO 11.140-1/95. Indicador químico classe IV, dados de identificação, procedência tipo de esterilização. CAIXA COM 250 UNIDADES.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 131,57		Valor Total: 2.631,40
5	UND	21	21	
Descrição: TESTE BOWIE DICK - Possui a finalidade de avaliar o correto funcionamento das autoclaves a vapor assistidas por bomba de vácuo e identifica com precisão falhas, como remoção de ar inadequada, fugas de ar, má penetração de vapor, presença de gases não condensáveis, vapor de baixa qualidade, temperatura e/ou tempo de exposição incorreto.				
Quantidade: 480		Valor Unit.: 20,14		Valor Total: 9.667,20

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	053 09.485.574/0001-71	71.352,26	32.500,00	Não
2 IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E	099 30.597.921/0001-44	75.920,00	55.600,00	Sim
3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	034 09.210.219/0001-90	71.352,26	61.000,00	Sim
4 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	071 38.412.815/0001-50	71.352,26	71.352,26	Sim
5 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	021 35.474.953/0001-76	71.352,26	71.352,26	Sim
6 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	077 21.116.490/0001-66	71.407,26	71.407,26	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	038 04.230.084/0001-00	83.762,40	83.762,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 10:17:05	DISPUTA			
18/02/2022 10:17:05	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		71.407,26
18/02/2022 10:17:05	LANCE	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE		75.920,00
18/02/2022 10:17:05	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		83.762,40
18/02/2022 10:17:05	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 071)		71.352,26
18/02/2022 10:17:05	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 021)		71.352,26
18/02/2022 10:17:05	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)		71.352,26
18/02/2022 10:17:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 053)		71.352,26
18/02/2022 10:30:41	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)		71.350,00
18/02/2022 10:32:05	TEMPO RANDÔMICO			
18/02/2022 10:32:21	LANCE	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE		71.349,99
18/02/2022 10:39:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
18/02/2022 10:39:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 099				
18/02/2022 10:39:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 077				
18/02/2022 10:39:05	FECHADO 1			
18/02/2022 10:40:16	LANCE	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE		55.600,00
18/02/2022 10:40:19	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 053)		32.500,00
18/02/2022 10:42:26	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 034)		61.000,00
18/02/2022 10:44:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA				
18/02/2022 10:44:05	HABILITAÇÃO			
18/02/2022 11:43:25	MENSAGEM PREGOEIRO			
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

18/02/2022 12:23:46 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

18/02/2022 12:44:42 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

18/02/2022 15:05:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/02/2022 15:20:03 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 15:27:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

10/05/2022 18:50:48 ADJUDICADO

LOTE 19 - ADJUDICADO
Material Médico Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC		
Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE EXTRAFINA - composto de cmc (carboximetil celulose) absorvente estéril hipoalergênico livre de látex com uma camada autoadesiva e uma camada externa de filo poliuretano. Tamanho 15 x20					
Quantidade: 360				Valor Unit.: 32,51	Valor Total: 11.703,60
Item: 2	Unidade: BIS	Marca: PIELSANA	Modelo: PIELSANA		
Descrição: Creme barreira que oferece proteção contra urina e fezes à pele.					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC		
Descrição: Curativo de espuma com prata, macio e adaptável, medindo 10x10cm.					
Quantidade: 360				Valor Unit.: 55,39	Valor Total: 19.940,40
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC		
Descrição: Curativo de espuma não adesiva: Descrição: curativo de espuma de poliuretano não adesivo, macio e adaptável, medindo 10x10cm.					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 33,44	Valor Total: 668,80
Item: 5	Unidade: CX	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC		
Descrição: Curativo de gaze rayon embebido em óleo a base AGE; óleo de copaíba e melaleuca. Mede: 7,5x7,5cm					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 80,79	Valor Total: 161,58
Item: 6	Unidade: BIS	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC		
Descrição: Gel com alginato de cálcio e sódio					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 45,08	Valor Total: 540,96
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC		
Descrição: Gel hidrocolóide - Tratamento de feridas de profundidade intermediária ou total, criando um ambiente úmido que garante o não ressecamento da ferida, permitindo assim o desbridamento autolítico, ativando o processo de cicatrização.					
Quantidade: 360				Valor Unit.: 22,78	Valor Total: 8.200,80
Item: 8	Unidade: BIS	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC		
Descrição: Hidrogel suave, composto por ingredientes naturais sem nenhum aditivo. Possui 25g e um aplicador que garante uma aplicação controlada, fácil e asséptica.					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 32,36	Valor Total: 388,32

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	052 09.485.574/0001-71	50.516,20	41.940,46	Não
2 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	097 35.474.953/0001-76	49.338,80	49.338,80	Sim
3 INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	079 38.412.815/0001-50	49.338,80	49.338,80	Sim
4 FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	078 21.116.490/0001-66	49.452,60	49.452,60	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	088 04.230.084/0001-00	50.597,32	50.597,32	Sim

DECLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE


Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/02/2022 12:06:00	PUBLICADO			
08/02/2022 12:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/02/2022 10:17:05	DISPUTA			
18/02/2022 10:17:05	LANCE	FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME		49.452,60
18/02/2022 10:17:05	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		50.597,32
18/02/2022 10:17:05	LANCE	INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 079)		49.338,80
18/02/2022 10:17:05	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 097)		49.338,80
18/02/2022 10:17:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 052)		50.516,20
18/02/2022 10:32:05	TEMPO RANDÔMICO			
18/02/2022 10:37:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 097				
18/02/2022 10:37:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
18/02/2022 10:37:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 088				
18/02/2022 10:37:05	FECHADO 1			
18/02/2022 10:37:49	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 052)		41.940,46
18/02/2022 10:42:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA				
18/02/2022 10:42:06	HABILITAÇÃO			
18/02/2022 11:43:43	MENSAGEM PREGOEIRO			
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
18/02/2022 12:23:53	MENSAGEM PREGOEIRO			
A proposta final da empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.				
18/02/2022 12:44:49	MENSAGEM PREGOEIRO			
A proposta final da empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.				
18/02/2022 15:05:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
18/02/2022 15:20:03	EM ADJUDICAÇÃO			
10/05/2022 15:29:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo condutor.				
10/05/2022 18:50:48	ADJUDICADO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

AUTORIDADE: GLÉDSON LIMA BEZERRA



PREGOEIRO: MARCOS WESLEY LEITE TAVARES



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.974.082/0001-14

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha N° 1620

MAPA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.03.1
Processo Administrativo Nº 2022.02.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCOS WESLEY LEITE TAVARES
Data de Publicação: 08/02/2022 12:06:01

TOTAL DO PROCESSO: 5.717.451,88

PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME 09.210.219/0001-90 195.879,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 089 58.998,20 Total: 58.998,20

Item: 1 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 40X12 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 40 x 12, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 3.850,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 13 X 4,5 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 10.000,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 20 X 5,5 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x 5,5, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 10.000,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 6 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.800,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 7 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 14.000,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 8 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 8, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 10.000,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 7 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 7, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.000,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 8 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.000,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 4 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 20,42 Total Item: 2.450,40

Item: 10 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 5 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 140 Valor Unit.: 20,42 Total Item: 2.858,80

Item: 11 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 8 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 20,39 Total Item: 2.039,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 089 14.381,00 **Total: 14.381,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DEJAMARO Modelo: DEJAMARO

Descrição: LENÇO PARA BANHO DESCARTÁVEL 30X35CM – lenço não estéril; embalagem com alça, que facilita o transporte; secagem instrumental; o lenço para banho e higienização de ambientes hospitalares descartável possui alto poder de absorção e maciez, cor: branco. Tamanho: 30 x 35cm. composição: 65% viscose e 35% poliéster. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 28,42 Total Item: 1.421,00

Item: 2 Unidade: RL Marca: SUPREMO Modelo: SUPREMO

Descrição: PAPEL LENÇOL PARA MACA 50 cm X 50 m - Utilização para cobertura de macas, mesas de procedimento e etc. É descartável, hipoalergêncio e higiênico.

Quantidade: 750 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 6.750,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: POLAFLIX Modelo: POLAFLIX

Descrição: Wraps para esterilização (Manta SMS) 100 X 100 cm - Utilizada para empacotamento de artigos médico hospitalares em geral: instrumentais, material de inox, roupas cirúrgicas. Embalagem descartável de estrutura plana, flexível e porosa, constituída de manta de fibras e filamentos, dispostos direcionalmente ou ao acaso, consolidados por processos mecânicos, químicos, térmicos ou por uma combinação deles. Pacote com 50 unidades.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 142,00 Total Item: 4.260,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: POLAFLIX Modelo: POLAFLIX